
PÁGINA 10973PROVINCIA DE BUENOS AIRES                                                        | BOLETÍN OFICIAL LA PLATA, MARTES 15 DE DICIEMBRE DE 2015

Acuerdos
_____________________________________________________

SUPREMA CORTE DE JUSTICIA. Magistrados y Organismos para la
atención de asuntos de urgente despacho durante el servicio de Feria
del mes de enero de 2016.

ACUERDO Nº 3.786

La Plata, 2 de diciembre de 2015.

La Suprema Corte de Justicia, en ejercicio de las atribuciones conferidas por la Ley
Orgánica del Poder Judicial nº 5827 y en atención a lo dispuesto por Acuerdos nºs 1883,
2483 y Res. Corte nºs 1559/04, 1786/06, 1745/11, 3724/14 3732/14 y 2440/15

A C U E R D A:
Artículo. 1º: Designar a los magistrados y organismos que se especifican seguida-

mente para atender los asuntos de urgente despacho durante el servicio de Feria del mes
de Enero del año 2016.

1º)Suprema Corte de Justicia:
Del 1 al 15 de Enero: el señor Presidente Dr. Juan Carlos Hittters, con el señor

Secretario Laboral Dr. Guillermo Luis Comadira.
Del 16 al 24 de enero: el señor Ministro Dr. Daniel Fernando Soria.
Del 25 al 31 de enero: el señor Ministro Dr. Eduardo Néstor de Lazzari. 
Durante todo el mes de enero el señor Prosecretario de la Secretaría Penal, Dr. Ariel

Emilio Barbero.

2º)Tribunal de Casación Penal de la Provincia:
Sala III: a cargo de sus titulares Dres. Ricardo Borinsky y Víctor Horacio Violini.
3°) Cámaras de Apelación en lo Civil y Comercial, de Garantías en lo Penal y en lo

Contencioso Administrativo: Estarse a lo dispuesto por el Acuerdo Nº 3777.

4º) Departamentos Judiciales
4.1) Departamento Judicial AZUL:

Fuero Civil y Comercial 
Juzgados Civiles y Comerciales (incluidos los que tienen su sede en Tandil y

Olavarría):
Del 1 al 15 de enero: Juzgado Civil y Comercial N° 2 de Tandil, a cargo de su titular

el Dr. Francisco Blanc.
Del 16 al 31 de enero: Juzgado Civil y Comercial N° 4 de Azul, a cargo de su titular el

Dr. Jorge Raúl Cataldi. 

Fuero de Familia: (incluido el Juzgado de Azul y aquellos con sede en Tandil y
Olavarría):

Juzgado de Familia de Olavarría: a cargo del Sr. Juez del Cuerpo de Magistrados
Suplentes, Dr. Daniel Horacio Morbiducci.

Fuero Penal
Tribunales en lo Criminal y Juzgados en lo Correccional:
Del 1° al 10 de enero: Dr. Gustavo Roberto Abudarham, Juez del Tribunal Oral en lo

Criminal N° 2 de Azul.
Del 11 al 20 del mismo mes: Dr. Joaquín Duba, Juez del Tribunal Oral en lo Criminal

N° 1 de Azul.
Del 21 al 31 del mismo mes: Dr. Martín Eugenio Céspedes, Juez del Tribunal en lo

Criminal N° 1 de Azul.

Juzgados de Garantías:
Del 1° al 20 de enero: Juzgado de Garantías N° 1, a cargo de la Sra. Jueza del Cuerpo

de Magistrados Suplentes, Dra. Mariana Irianni. 
Del 21 al 31 del mismo mes: Juzgado de Garantías N° 2, a cargo de su titular el Dr.

Federico Barberena.

Juzgados de Ejecución Penal Nros. 1 y 2:
Del 1° al 15 de enero: Dra. Silvia Araceli Torres, titular del Juzgado de Ejecución Penal

N° 1 con sede en Azul.
Del 16 al 31 del mismo mes: Dra. Adriana Raquel Bianco, titular del Juzgado de

Ejecución Penal N° 2 con sede en General Alvear.

Fuero de Responsabilidad Penal Juvenil:
Juzgado de Garantías del Joven y de Responsabilidad Penal Juvenil con sede en Azul

y Juzgado de Garantías del Joven con sede en Tandil:
Del 1° al 16 de enero: Dra. Mabel Balbina Berkunsky, titular del Juzgado de Garantías

del Joven N° 1 con sede en Tandil.
Del 17 al 31 del mismo mes: Dr. Damian Pedro Cini, titular del Juzgado de Garantías

del Joven N° 1 con sede en Azul.

Fuero Contencioso Administrativo:
Del 1 al 15 de enero: Juzgado en lo Contencioso Administrativo N° 1 de Mar del Plata

a cargo del titular, Dr. Simón Francisco Isacch.
Del 16 al 31 de enero: Juzgado en lo Contencioso Administrativo de Necochea a

cargo del titular del, Dr. Carlos Alberto Herrera.

Justicia de Paz Letrada:
-Para la atención de los Juzgados de Paz de Bolívar, General Alvear, Las Flores y

Tapalqué: toda la feria Juzgado de Paz de Bolívar con su titular Dr. Atilio Fabián Franco.
Para la atención de los Juzgados de Paz de Benito Juárez, General La Madrid,

Laprida y Rauch: Del 1 al 15 de enero: Juzgado de Paz de General La Madridcon su titu-
lar Dr. Víctor Julio Poggioli. Del 16 al 31 de enero: Juzgado de Paz de Rauchcon su titu-
lar Dr. Héctor Alejo Zudaire.

Con sede en Olavarría
Fuero Penal
Juzgados de Garantías:
Del 1 al 10 de enero: Dr. Carlos Eduardo Villamarín, titular del Juzgado de Garantías

N° 2 con sede en Olavarría.
Del 11 al 20 del mismo mes: Dra. Mariana Irianni, a cargo del Juzgado de Garantías

N° 1 de Azul.
Del 21 al 24 del mismo mes: Dr. Federico Antonio Barberena, titular del Juzgado de

Garantías N° 2 de Azul.
Del 25 al 31 del mismo mes: Dr. Carlos Eduardo Villamarin, titular del Juzgado de

Garantías N° 2 con sede en Olavarría. 

Juzgado en lo Correccional:
Del 1 al 10 de enero: Dr. Gustavo Roberto Abudarham, integrante del Tribunal en lo

Criminal N° 2 de Azul.
Del 11 al 20 del mismo mes: Dr. Joaquín Duba, integrante del Tribunal en lo Criminal

N° 1 de Azul.
Del 21 al 31 del mismo mes: Dr. Martín Eugenio Céspedes, integrante del Tribunal en

lo Criminal N° 1 de Azul.

Con sede en Tandil
Fuero Penal
Para la atención del Tribunal en lo Criminal y Juzgado en lo Correccional:
Del 1 al 17 de enero: Dr. Carlos Alberto Pocorena, titular del Juzgado en lo

Correccional con sede en Tandil.
Del 18 al 24 del mismo mes: Dr. Pablo Galli, integrante del Tribunal en lo Criminal con

sede en Tandil.
Del 25 al 31 del mismo mes: Dr. Gustavo Agustín Echavarría, integrante del Tribunal

en lo Criminal con sede en Tandil.

Juzgados de Garantías:
Del 1° al 31 de enero: Dra. Stella Maris Aracil, titular del Juzgado de Garantías N° 2

con sede en Tandil.

4.2) Departamento judicial BAHÍA BLANCA:

Fuero Civil y Comercial:
Del 1 al 17 de enero: Dra. Marta Susana Neiiendam, titular del Juzgado en lo Civil y

Comercial N° 1.
Del 18 al 31 del mismo mes: Dr. Pablo Federico Bostal, titular del Juzgado en lo Civil

y Comercial N° 5.

Fuero de Familia:
Del 1 al 31 de enero: Dra. Patricia Adriana Marenoni, titular del Juzgado de Familia N°

3 de Bahía Blanca.

Fuero Penal:
Juzgados de Garantías:
Del 1 al 16 de enero:Juzgado de Garantías Nº 3, a cargo de su titular la Dra. Susana

Graciela Calcinelli.

Sección Jurisprudencia
AÑO LXXIV - Tº 189 - Nº 16.251

DIARIO DE JURISPRUDENCIA JUDICIAL - 193



BOLETÍN OFICIAL | PROVINCIA DE BUENOS AIRES PÁGINA 10974 LA PLATA, MARTES 15 DE DICIEMBRE DE 2015

Del 1° al 15 de enero: la Dra. Gilda Carmen Stemphelet, titular del Juzgado de
Garantías N° 1. Para la atención de los Juzgados de Garantías nros. 1, 2 y 4

Del 17 al 31 del mismo mes: Juzgado de Garantías N° 2, a cargo de su titular el Dr.
Guillermo Gastón Mercuri. Para la atención de los 4 Juzgados de Garantías 

Tribunales en lo Criminal: Tribunal en lo Criminal N ° 3:
Del 1° al 15 de enero: a cargo del Dr. Raúl Guillermo López Camelo, integrante del

Tribunal en lo Criminal N° 3.
Del 16 al 31 del mismo mes: a cargo de la Dra. Daniela Fabiana Castaño, integrante

del Tribunal en lo Criminal N° 3.

Juzgados en lo Correccional: Juzgado en lo Correccional N° 1:
Del 1° al 15 de enero: a cargo del Dr. Raúl Guillermo López Camelo, integrante del

Tribunal en lo Criminal N° 3.
Del 16 al 31 del mismo mes: a cargo de la Dra. Daniela Fabiana Castaño, integrante

del Tribunal en lo Criminal N° 3.

Juzgados de Ejecución Penal Departamental:
Del 1° al 15 de enero: a cargo del Dr. Raúl Guillermo López Camelo, integrante del

Tribunal en lo Criminal N° 3.
Del 16 al 31 del mismo mes: a cargo de la Dra. Daniela Fabiana Castaño, integrante

del Tribunal en lo Criminal N° 3.

Fuero de Responsabilidad Penal Juvenil:
Juzgados de Responsabilidad Penal Juvenil
Juzgado de Responsabilidad Penal Juvenil N° 1:
Del 1° al 15 de enero: a cargo de la Dra. Claudia Noemí Olivera, titular del Juzgado de

Garantías del Joven N° 1.
Del 16 al 31 del mismo mes: a cargo del Dr. Esteban Mario Usabiaga, titular del

Juzgado de Garantías del Joven N° 2.
Juzgados de Garantías del Joven:
Del 1° al 15 de enero: a cargo de la Dra. Claudia Noemí Olivera, titular del Juzgado de

Garantías del Joven N° 1.
Del 16 al 31 del mismo mes: a cargo del Dr. Esteban Mario Usabiaga, titular del

Juzgado de Garantías del Joven N° 2.

Fuero Contencioso Administrativo:
Del 1 al 15 de enero: Juzgado en lo Contencioso Administrativo N° 1 de Mar del Plata

a cargo de su titular, Dr. Simón Francisco Isacch.
Del 16 al 31 de enero: Juzgado en lo Contencioso Administrativo de Necochea, a

cargo de su titular Dr. Carlos Alberto Herrera.

Justicia de Paz Letrada:
Para la atención de los Juzgados de Paz de Coronel Pringles, Tornquist, Puán,

Gonzáles Chaves, Coronel Suárez y Saavedra (Pigue): 
Del 1 al 15 de enero: Juzgado de Paz de Coronel Pringlescon su titular Dr. Federico

Augusto Striebeck.
Del 16 al 31 de enero: Juzgado de Paz de Coronel Suárezcon su titular Dr. Fernando

Luis Goñi Pisano. 
Para la atención de los Juzgados de Paz de Coronel Dorrego, Villarino, Patagones,

Monte Hermoso y Coronel Rosales: 
Del 1 al 15 de enero: Juzgado de Paz de Monte Hermosocon su titular Dr. Sergio

Omar García.
Del 16 al 31 de enero: Juzgado de Paz de Villarinocon su titular Dra. Miriam Liliana

Carpintino.

Con sede en Tres Arroyos
Fuero Civil y Comercial y Familia
Del 1 al 17 de enero: a cargo del Dr. Iber María Piovani, titular del Juzgado en lo Civil

y Comercial N° 2 de Tres Arroyos.
Del 18 al 31 del mismo mes: a cargo del Dr. Diego Andrés Granda, titular del Juzgado

de Familia de Tres Arroyos.

Fuero Penal:
Tribunal en lo Criminal y Juzgado en lo Correccional:
Del 1° al 17 de enero: a cargo de la Dra. Fabiana Elena Brandolín, integrante del

Tribunal en lo Criminal -Tres Arroyos-.
Del 18 al 31 del mismo mes: a cargo del Dr. Carlos Alberto Mazzini, integrante del

Tribunal en lo Criminal -Tres Arroyos-.

Juzgado de Garantías: Toda la feria a cargo de su titular el Dr. Rafael Alberto Oleaga.

Fuero de Responsabilidad Penal Juvenil:
Juzgado de Garantías del Joven:Del 1° al 31 de enero: a cargo del Dr. Rafael Alberto

Oleaga, titular del Juzgado de Garantías. 

4.3) Departamento Judicial DOLORES:

Fuero Civil y Comercial y de Familia:
Juzgado en lo Civil y Comercial nro. 3: a cargo del Dr. Santiago Francisco Cremonte.

Fuero Penal:
Juzgados de Garantías:
Juzgado de Garantías N° 4:(con competencia exclusiva sobre los Partidos de la

Costa, Pinamar y Villa Gesell)a cargo de su titular Dr. Diego Olivera Zapiola. Juzgados de
la cabecera departamental y de Chascomús: Juzgado de Garantías N° 2: a cargo del Dr.
Christian Sebastián Gasquet, titular del Juzgado de Garantías N° 5.

Juzgados en lo Correccional: Juzgado Correccional N° 2:
Del 1° al 15 de enero: a cargo de la Dra. María Eva Merlo, titular del Juzgado

Correccional N° 1.
Del 16 al 31 del mismo mes: a cargo de su titular Dra. María Cristina Tramontini.

Tribunales en lo Criminal: Tribunal en lo Criminal N° 2:
Del 1° al 15 de enero: a cargo del Dr. Emiliano Lazzari integrante del Cuerpo de

Magistrados Suplentes asignado al Tribunal-.
Del 16 al 31 del mismo mes: a cargo del Dr. Eduardo Adrián Campos Campos –inte-

grante del Tribunal-.

Juzgado de Ejecución Penal: del 1 al 31 a cargo de su titular Dr. Luis Esteban Nitti.

Fuero de Responsabilidad Penal Juvenil:
Juzgado de Responsabilidad Penal Juvenil N° 1:
Del 1° al 15 de enero: a cargo del Dr. Emiliano Lazzari, integrante del Cuerpo de

Magistrados Suplentes asignado al Tribunal en lo Criminal N° 2.
Del 16 al 31 del mismo mes: a cargo del Dr. Eduardo Adrián Campos Campos, inte-

grante del Tribunal Criminal N° 2.

Juzgado de Garantías del Joven:
Del 1° al 15 de enero: a cargo del Dr. Christian Gasquet, titular del Juzgado de

Garantías N° 5.
Del 16 al 31 del mismo mes: a cargo de su titular, Dra. María Fernanda Hachmann.

Fuero Contencioso Administrativo:
Del 1 al 15 de enero: Juzgado en lo Contencioso Administrativo N° 1 de Mar del Plata

a cargo de su titular, Dr. Simón Francisco Isacch.
Del 16 al 31 de enero: Juzgado en lo Contencioso Administrativo de Necochea, a

cargo de su titular, Dr. Carlos Alberto Herrera.

Justicia de Paz Letrada:
Para la atención del Juzgado de Paz de Villa Gesell: 
Toda la feria: con su titular la Dra. Graciela Dora Jofre.
Para la atención de los Juzgados de Paz de Pinamar y General Madariaga:
Toda la feria: Juzgado de Paz de Pinamarcon su titular la Dra. Silvia Adriana

Guglielmetti.
Para la atención de los Juzgados de Paz del Partido de La Costa, Tordillo y General

Lavalle: 
Del 1 al 15 de enero: a cargo de la titular del Juzgado de Paz de General Lavalle Dra.

Rosana Auciello. 
Del 16 al 31 de enero: a cargo del titular del Juzgado de Paz del Partido de la Costa,

el Dr. Sergio Eduardo Magioli. 

Para la atención de los Juzgados de Paz de Ayacucho, Castelli, Pila, General Guido,
Chascomús, General Belgrano y Maipú: 

Del 1 al 15 de enero: el Juzgado de Paz de Maipúcon su titular el Dr. Martín Eduardo
Ibarlucía.

Del 16 al 31 de enero: el Juzgado de Paz de Ayacuchocon su titular la Dra. María
Fernanda Guisande. 

4.4) Departamento Judicial GENERAL SAN MARTÍN:

Fuero Civil y Comercial:
Juzgado en lo Civil y Comercial N° 12: a cargo de su titular la Dra. Verónica Viviana

Vidal.

Fuero de Familia
Juzgados de Familia –San Martín-:
Del 1 al 12 de enero: a cargo de la Dra. María Alejandra Massini, titular del Juzgado

de Familia N° 5. 
Del 13 al 21 del mismo mes: a cargo del Dr. Guillermo de la Cueva, titular del Juzgado

de Familia N° 2.
Del 22 al 31 del mismo mes: a cargo de la Dra. María Silvina D’Amico, titular del

Juzgado de Familia N° 4.

Fuero Penal:
Tribunal en lo Criminal N° 6:
Para la atención de los Tribunales en lo Criminal Nros 1 al 7:
Del 1° al 15 de enero: con los Dres. Patricia Toscano, María Inés Piñeiro Bertot y

Javier Antonucci, integrantes del Tribunal en lo Criminal N° 6.
Para la atención de los Tribunales en lo Criminal nros. 2, 3 y 6:
Del 16 al 31 del mismo mes: con los Dres. Patricia C. Toscano y María Inés Piñeiro

Bertot, integrantes del Tribunal Criminal N° 6 y el Dr. Gustavo Varvello, integrante del
Tribunal en lo Criminal N° 7.

Para la atención de los Tribunales en lo Criminal nros. 1, 4, 5 y 7: 
Del 16 al 31 del mismo mes: con los Dres. Patricia C. Toscano integrante del Tribunal

en lo Criminal N° 6 y los Dres. Gustavo Varvello y Germán Saint Martín, integrantes del
Tribunal en lo Criminal N° 7.

Juzgados de Garantías:
Del 1° al 15 de enero: Juzgado de Garantías Nº 3: a cargo de su titular el Dr. Mariano

GrammaticoMazzari.
Del 16 al 31 del mismo mes:Juzgado de Garantías N° 5: a cargo de su titular el Dr.

Nicolás Schiavo.

DIARIO DE JURISPRUDENCIA JUDICIAL - 194



PÁGINA 10975

Juzgados en lo Correccional:Juzgado en lo Correccional N° 6:
Del 1° al 15 de enero: a cargo de la Dra. Liliana E. de Innocenti, titular del Juzgado en

lo Correccional N° 1.
Del 16 al 31 del mismo mes: a cargo del su titular el Dr. Diego Calmanovici.

Juzgados de Ejecución Penal.
Del 1° al 16 de enero: Juzgado de Ejecución Penal N° 2, a cargo de su titular la Dra.

María Valentina Olmedo 
Del 17 al 31 del mismo mes:Juzgado de Ejecución Penal N° 1, a cargo de su titular

Dra. María del Carmen Melluso.

Fuero de Responsabilidad Penal Juvenil:
Juzgados de Responsabilidad Penal Juvenil y de Garantías del Joven de San Martín

y San Miguel: a cargo del Dr. Carlos Alberto Gallardo, titular del Juzgado de Garantías del
Joven N° 2 de San Martín.

Fuero Contencioso Administrativo:
Del 1° al 10 de enero: Juzgado en lo Contencioso Administrativo Nº 2 de San Isidro,

a cargo de su titular el Dr. Luciano Enrici
Del 11 al 31 del mismo mes: Juzgado en lo Contencioso Administrativo N° 1 de San

Isidro, a cargo de su titular el Dr. José Abelardo Servin.

Justicia de Paz Letrada:
Para la atención de los Juzgados de Paz de Malvinas Argentinas, San Miguel, Tres de

Febrero y José C. Paz:
Toda la feria: el Juzgado de Paz de Tres de Febrerocon su titular la Dra. Adriana Rita

Fischer.

Con sede en San Miguel
Fuero de Familia
Juzgados de Familia con sede en San Miguel:Juzgado de Familia N° 2 -con sede en

San Miguel-, a cargo de su titular el Dr. Pablo Ernesto Raffo.

4.5) Departamento Judicial JUNÍN: 

Fuero Civil y Comercial y de Familia:
Del 1º al 17 de enero: a cargo de la Dra. Guillermina Venini, a cargo del Juzgado de

Familia Nº 1.
Del 18 al 31 del mismo mes: a cargo de la Dra. Laura S. Morando, titular del Juzgado

Civil y Comercial N° 3.

Fuero Penal y de Responsabilidad Penal Juvenil:
Juzgados de Garantías y Juzgado de Garantías del Joven:
Del 1° al 31 de enero: a cargo de la Dra. María Laura Durante, titular del Juzgado de

Garantías nº 3.

Tribunal en lo Criminal, Juzgados en lo Correccional, Juzgado de Responsabilidad
Penal Juvenil y Juzgado de Ejecución:

Del 1º al 17 de enero:el Dr. Luis Alberto Beraza, titular del Juzgado Correccional N° 2. 
Del 18 al 31 del mismo mes: a cargo de la Dra. Claudia Beatriz Dana, titular del

Juzgado de Responsabilidad Penal Juvenil. 

Fuero Contencioso Administrativo:
Del 1º al 17 de enero:Juzgado en lo Contencioso Administrativo de Pergamino.
Del 18 al 31 del mismo mes: Juzgado en lo Contencioso Administrativo de San

Nicolás.

Justicia de Paz Letrada:
Para la atenciónde los Juzgado de Paz de Florentino Ameghino, General Arenales,

General Pinto, Leandro N. Alem y Lincoln:
Del 1 al 15 de enero: Juzgado de Paz de Florentino Ameghinocon su titular Dra.

Alejandra Marisa Bottega.
Del 16 al 31 de enero: Juzgado de Paz de General Pintocon su titular Dr. Javier

Edgardo Sáenz.
Para la atención de los Juzgados de Paz de Chacabuco, General Viamonte y Rojas:

Toda la feria: el Juzgado de Paz de General Viamontecon su titular Dr. Jorge Aldo
Martínez.

4.6) Departamento Judicial LA MATANZA:

Fuero Civil y Comercial:
Del 1 al 17 de enero: Juzgado en lo Civil y Comercial N° 2, a cargo de su titular el Dr.

Ricardo Horacio Suárez.
Del 18 al 24 del mismo mes: Juzgado en lo Civil y Comercial N° 1, a cargo de su titu-

lar la Dra. Laura Elizabeth Mato.
Del 25 al 31 del mismo mes: Juzgado en lo Civil y Comercial N° 8, a cargo de su titu-

lar la Dra. Nora Graciela Módolo.
Fuero de Familia:
Del 1 al 15 de enero:el Juzgado de Familia N° 2, a cargo de su titular el Dr. Gonzalo

Javier Gallo Quintian y el Juzgado de Familia N° 7, a cargo de su titular el Dr. Daniel
Eduardo Benítez Laborde.

Del 16 al 31 de enero: el Juzgado de Familia N° 4, a cargo de su titular el Dr. Juan
Manuel Delfino y el Juzgado de Familia N° 9, a cargo de su titular la Dra. Claudia Fabiana
Godino.

Fuero Penal:
Tribunales en lo Criminal:
Del 1 al 15 de enero: la Dra. Andrea Giselle Schiebeler, integrante del Tribunal en lo

Criminal N° 1 y el Dr. Franco Marcelo Fiumara, integrante del Tribunal en lo Criminal N° 4.
Del 16 al 31 del mismo mes: el Dr. Alfredo Pedro Drocchi, integrante del Tribunal en

lo Criminal N° 1 y el Dr. Nicolás Grappasonno, integrante del Tribunal en lo Criminal N° 4. 

Juzgados de Garantías:
Del 1 al 15 de enero: a cargo de la Dra. Alejandra Andrijasevich, titular del Juzgado de

Garantías N° 6.
Del 16 al 31 del mismo mes: a cargo del Dr. Gustavo Banco, titular del Juzgado de

Garantías N° 5.

Juzgados en lo Correccional: Juzgado en lo Correccional N° 4:
Del 1 al 31 de enero: a cargo de su titular el Dr. Hugo Andrés Martínez.

Juzgados de Ejecución Penal: Del 1 al 31 de enero: a cargo de la Dra. Diana Nora
Volpicina, integrante del Tribunal en lo Criminal nº 3.

Fuero de Responsabilidad Penal Juvenil:
Juzgados de Responsabilidad Penal Juvenil:
Del 1 al 10 de enero: a cargo del Dr. Pablo Guillermo Lucero, del Juzgado de

Responsabilidad Penal Juvenil N° 2.
Del 11 al 31 del mismo mes: a cargo del Dr. Gustavo Carlos Indovino, titular del

Juzgado de Garantías del Joven N° 1.

Juzgados de Garantías del Joven: Juzgado de Garantías del Joven N° 1: a cargo de
su titular el Dr. Gustavo Carlos Indovino.

Fuero Contencioso Administrativo:
Del 1° al 10 de enero: elJuzgado en lo Contencioso Administrativo Nº 2 de San Isidro,

a cargo de su titular el Dr. Luciano Enrici.
Del 11 al 31 del mismo mes: el Juzgado en lo Contencioso Administrativo N° 1 de San

Isidro, a cargo de su titular el Dr. José Abelardo Servin.

4.7) Departamento Judicial LA PLATA:

Fuero Civil y Comercial:
Juzgado en lo Civil y Comercial Nº 11: 
Del 1° al 19 de enero: a cargo de la Dra. Gladys Mabel Cardoni –titular del Juzgado

en lo Civil y Comercial N° 4.
Del 20 al 31 del mismo mes: a cargo de la Dra. María Verónica Leglise –titular del

Juzgado en lo Civil y Comercial N° 18-.

Fuero de Familia:
Juzgado de Familia N° 1:
Del 1° al 31 de enero: a cargo del Dr. José Luis Bombelli (titular del Juzgado de Familia

N° 2) para la atención de los Juzgados de Familia Nros. 1, 2 y 4.
Juzgado de Familia N° 5:
Del 1° al 14 del mismo mes: a cargo de su titular, Dr. Hugo Adrián Rodina. 
Del 15 al 31 del mismo mes: Dra. Silvia Andrea Mendilaharzo (titular del Juzgado de

Familia N° 4) para la atención de los Juzgados de Familia Nros. 3, 5 y 6. 

Fuero Penal:
Tribunales en lo Criminal:Tribunal en lo Criminal N° 1:
Del 1 al 15 de enero: a cargo de los Dres. Jorge F. Moya Panisello –integrante del

Tribunal Criminal N° 1-, Juan Carlos Bruni –integrante del Tribunal Criminal N° 4- y Julio
Germán Alegre – integrante del Tribunal Criminal N° 4-.

Del 16 al 31 de enero: Dres. Jorge F. Maya Panisello –integrante del Tribunal
Criminal N° 1-, Juan Carlos Bruni –integrante del Tribunal Criminal N° 4- y Silvia Edith
Hoen -integrante del Tribunal Criminal N° 2-.

Juzgados en lo Correccional: Juzgado en lo Correccional N° 1:
Del 1 al 15 de enero: a cargo del Dr. Diego Tatarsky, titular del Juzgado Correccional

N° 5.
Del 16 al 31 de enero: a cargo de la Dra. Graciela M. Buscarini, titular del Juzgado en

lo Correccional N° 3.

Juzgados de Garantías:
Para la atención de los Juzgados de Garantías Nros. 1 y 2:
Del 1 al 31 de enero: El Dr. César R. Melazo, titular del Juzgado N° 2.
Para la atención del Juzgado de Garantías N° 6:
Del 16 al 31 del mismo: el Dr. César R. Melazo, titular del Juzgado N° 2.
Para la atención del Juzgado de Garantías N° 4:
Del 1 al 31 de enero: el Dr. Juan Pablo Masi, titular del Juzgado de Garantías N° 4
Para la atención de los Juzgados de Garantías Nros. 3 y 5:
Del 16 al 31 del mismo mes: el Dr. Juan Pablo Masi,- titular del Juzgado N° 4-.
Para la atención del Juzgado de Garantías N° 5:
Del 1° al 15 de enero: la Dra. Marcela I. Garmendia.
Para la atención de los Juzgados de Garantías Nros. 3 y 6:
Del 1° al 15 de enero: el Dr. Fernando J. Mateos -titular del Juzgado N° 6-.

Juzgados de Ejecución Penal: 
Del 1 al 31 de enero: Juzgados de Ejecución Penal N° 1: a cargo de su titular la Dra.

Claudia M. Marengo.

PROVINCIA DE BUENOS AIRES                                                        | BOLETÍN OFICIAL LA PLATA, MARTES 15 DE DICIEMBRE DE 2015

DIARIO DE JURISPRUDENCIA JUDICIAL - 195



BOLETÍN OFICIAL | PROVINCIA DE BUENOS AIRES PÁGINA 10976 LA PLATA, MARTES 15 DE DICIEMBRE DE 2015

2da. quincena de enero: Juzgado de Ejecución Penal N° 2, a cargo de su titular el Dr.
José N. Villafañe.

Fuero de Responsabilidad Penal Juvenil:
Juzgados de Responsabilidad Penal Juvenil
Del 1 al 15 de enero: Juzgado de Responsabilidad Penal Juvenil N° 2, a cargo de su

titular el Dr. Juan Carlos Estrada.
Del 16 al 31 de enero: Juzgado de Responsabilidad Penal Juvenil N° 1, a cargo de su

titular la Dra. Blanca E. Lasca.

Juzgados de Garantías del Joven:
Del 1 al 15 de enero: Juzgado de Garantías del Joven N° 3: a cargo de su titular la

Dra. Inés Noemí Siro.
Del 16 al 31 de enero: Juzgado del Garantías del Joven N° 1: a cargo de su titular la

Dra. María José Lescano.

Fuero Contencioso Administrativo:
Del 1 al 15 de enero: Juzgado en lo Contencioso Administrativo Nº 1 de Lomas de

Zamora.
Del 16 al 31 de enero: Juzgado en lo Contencioso Administrativo Nº 4 de La Plata.

Justicia de Paz Letrada:
-Para la atención de los Juzgados de Paz de Berisso, Coronel Brandsen, Ensenada,

Magdalena, Presidente Perón, Punta Indio y San Vicente. 
Del 1 al 15 de enero: Juzgado de Paz de Ensenadaa cargo de su titular la Dra. Vanesa

Carla Sagasta. 
Del 16 al 31 de enero: Juzgado de Paz de Berissoa cargo de su titular el Dr. Emilio

Félix Piesciorovsky. 

Para la atención los Juzgados de Paz de Cañuelas, Saladillo, General Paz,
RoquePérez, Lobos, San Miguel del Monte: 

Del 1 al 15 de enero: Juzgado de Paz de Saladilloa cargo de su titular laDra. Delma
Beatriz Capobianco.

Del 16 al 31 de enero: Juzgado de Paz de San Miguel del Montea cargo de su titular
la Dra. Marisa Luján Preves.

4.8) Departamento Judicial LOMAS DE ZAMORA:

Fuero Civil y Comercial:
Del 1 al 11 de enero: a cargo del Dr. Pablo Esteban Tejada, titular del Juzgado Civil y

Comercial N° 10.
Del 12 al 24 del mismo mes: a cargo de la Dra. María Zulema Vila, titular del Juzgado

en lo Civil y Comercial N° 11.
Del 25 al 31 del mismo mes: a cargo del Dr. Pablo Esteban Tejada, titular del Juzgado

Civil y Comercial N° 10.

Fuero de Familia:
Juzgados de Familia Lomas de Zamora:
Del 1 al 15 de enero: Juzgado de Familia N° 8, a cargo de su titular el Dr. Carlos

Alberto Dupont.
Del 16 al 31 del mismo mes: Juzgado de Familia N° 9, a cargo de su titular la Dra.

María Edith Almeida.

Fuero Penal:
Tribunales en lo Criminal:Tribunal Criminal nº 6.
Del 1 al 17 de enero:a cargo de sus integrantes, losDres.María Laura Altamiranda,

Claudio Fernández y Gabriel Vandemberg.
Del 18 al 31 del mismo mes: integrado por los Dres. María Laura Altamiranda, Victoria

Balive –integrante del Tribunal en lo Criminal N° 9- y Gabriel Vandemberg.

Juzgados de Garantías:
Del 1° al 31 de enero: el Dr. Javier Maffucci Moore a cargo del Juzgado de Garantías

N° 2 –con sede en Esteban Echeverría- y del Juzgado de Garantías N° 7 -con sede en
Ezeiza-.

Del 1 al 31 de enero: la Dra. Marisa Salvo, a cargo del Juzgado de Garantías N° 5
Del 1 al 31 de enero: el Dr. Gabriel Vitale a cargo del Juzgado de Garantías N° 8
Del 1 al 15 de enero: la Dra. Marisa Salvo a cargo del Juzgado de Garantías N° 1
Del 16 al 31 de enero: el Dr. Jorge López, a cargo del Juzgado de Garantías N° 1.
Del 1 al 17 de enero: el Dr. Esteban Baccini, a cargo del Juzgado de Garantías N° 4.
Del 18 al 24 de enero: el Dr. Gabriel Vitale a cargo del Juzgado de Garantías N° 4.
Del 1 al 24 de enero: el Dr. Gabriel Vitale a cargo del Juzgado de Garantías N° 3
Del 25 al 31 de enero: el Dr. Gustavo Gaig a cargo de los Juzgados de Garantías Nº

3 y 4. 
Del 1 al 10 de enero: la Dra. Laura Verónica Ninni, a cargo del Juzgado de Garantías

N° 6
Del 11 al 24 de enero: la Dra. Marisa Salvo a cargo del Juzgado de Garantías N° 6
Del 25 al 31 de enero: la Dra. Laura Verónica Ninni, a cargo del Juzgado de Garantías

N° 6.

Juzgados en lo Correccional:
Para la atención de los Juzgados en lo Correccional nros. 1, 2, 3, 4, 5 y 6:
Del 1 al 17 de enero: a cargo de la Dra. Ana María Tenuta, titular del Juzgado en lo

Correccional N° 3.
Para la atención de los Juzgados en lo Correccional nros. 7 y 8:
Del 1° al 17 de enero: a cargo de la Dra. Nora Alicia Martini, titular del Juzgado en lo

Correccional N° 8.

Para la atención de los Juzgados en lo Correccional nros. 1, 2, 3, 4, 5. 6, 7 y 8:
Del 18 al 24 del mismo mes: a cargo de la Dra. Nora Alicia Martini, titular del Juzgado

en lo Correccional N° 8.
Del 25 al 31 del mismo mes: a cargo del Dr. Rubén Baca, titular del Juzgado en lo

Correccional N° 5.

Juzgados de Ejecución Penal:
Juzgado de Ejecución Penal N° 1:
Del 1 al 15 de enero: a cargo de la Dra. EtelBielajew, titular del Juzgado de Ejecución

Penal N° 2.
Del 16 al 31 del mismo mes: a cargo de la Dra. Cecilia Vázquez, titular del Juzgado

de Ejecución Penal N° 3.
Juzgado de Ejecución Penal N° 2:
Del 1 al 31 de enero: a cargo de su titular la Dra. EtelBielajew.
Juzgado de Ejecución Penal N° 3:
Del 1 al 31 de enero: a cargo de su titular la Dra. Cecilia Vázquez.

Fuero de Responsabilidad Penal Juvenil:
Juzgados de Responsabilidad Penal Juvenil:
Del 1 al 15 de enero: a cargo del Dr. Darío Bellucci, integrante del Tribunal en lo

Criminal N° 9.
Del 16 al 31 del mismo mes: a cargo de la Dra. Marta Pascual, titular del Juzgado de

Responsabilidad Juvenil N° 2.

Juzgados de Garantías del Joven:
Del 1° al 15 de enero: a cargo del Dr. Angel Leonardo Maciel, titular del Juzgado de

Garantías del Joven N° 1.
Del 16 al 31 del mismo mes: a cargo de la Dra. María Celeste Cebalo, titular del

Juzgado de Garantías del Joven N° 3.

Fuero Contencioso Administrativo:
Del 1 al 15 de enero: el Juzgado en lo Contencioso Administrativo Nº 1 de Lomas de

Zamora.
Del 16 al 31 del mismo mes: el Juzgado en lo Contencioso Administrativo Nº 4 de La

Plata.

Justicia de Paz Letrada:
Para la atención de los Juzgados de Paz de Almirante Brown, Esteban Echeverría y

Ezeiza: 
Del 1 al 15 de enero: Juzgado de Paz de Ezeizacon su titular el Dr. Adrián Alejandro

D’Amore.
Del 16 al 31 de enero: Juzgado de Paz de Esteban Echeverría con su titular el Dr.

Miguel AngelSeman.

Con sede en Avellaneda
Fuero Civil y Comercial
Juzgados Civiles: Juzgado Civil y Comercial N° 1–Avellaneda- a cargo de su titular el

Dr. Pablo Ernesto Bocaccia.

Fuero de Familia
Juzgados de Familia:
Del 1° al 15 de enero: Juzgado de Familia N° 2, a cargo de su titular la Dra. Alejandra

Sobrado. 
Del 16 al 31 del mismo mes: Juzgado de Familia N° 1, a cargo de su titular la Dra.

María Cristina Gómez. 

Fuero de Penal: Juzgados de Garantías
Del 1 al 15 de enero: la Dra. Estela del Carmen Mollo a cargo del Juzgado de

Garantías N° 9, con sede en Avellaneda.
Del 16 al 31 del mismo mes: el Dr. Luis Silvio Carzoglio a cargo del Juzgado de

Garantías N° 9, con sede en Avellaneda.
Del 1° al 31 de enero: la Dra. Estela del Carmen Mollo a cargo del Juzgado de

Garantías N° 10, con sede en Avellaneda.

Con sede en Lanús

Fuero Civil y Comercial
Juzgados Civiles: Juzgado en lo Civil y Comercial N° 2 –Lanús-, a cargo de su titular

el Dr. Rodolfo Alberto Natiello.

Fuero de Familia
Juzgados de Familia:
Del 1 al 15 de enero: Juzgado de Familia N° 1 –sede Lanús-, a cargo de su titular la

Dra. Juliana María del Valle Fayanás.
Del 16 al 31 del mismo mes: Juzgado de Familia N° 2 –sede Lanús-, a cargo de su

titular la Dra. Estela Morano. 

4.9) Departamento Judicial MAR DEL PLATA:

Fuero Civil y Comercial:
Del 1 al 15 de enero: Juzgado en lo Civil y ComercialNº 14 a cargo de su titular el Dr.

Fernando Méndez Acosta. 
Del 16 al 31 del mismo mes: Juzgado en lo Civil y Comercial Nº 11 a cargo de su titu-

lar la Dra. Patricia Noemí Juárez.

DIARIO DE JURISPRUDENCIA JUDICIAL - 196



PÁGINA 10977

Fuero de Familia:
Del 1 al 10 de enero: Juzgado de Familia N° 6 a cargo de su titular la Dra. Adriana

Esther Rotonda.
Del 11 al 20 del mismo mes: Juzgado de Familia N° 4, a cargo de su titular el Dr.

Facundo Dominoni.
Del 21 al 31 del mismo mes: Juzgado de Familia N° 1, a cargo de su titular la Dra.

Silvana Ballarín.

Fuero Penal
Juzgados de Garantías:
Del 1 al 10 de enero: 1° al 3: Juzgado de Garantías N° 1: a cargo de su titular Dr.

Daniel Alejandro Demarco y del 4 al 10: Juzgado de Garantías N° 2: a cargo de su titular,
Dr. Saúl Roberto Errandonea

Del 11 al 17 del mismo mes: Juzgado de Garantías Nº 3: a cargo de su titular, Dra.
Rosa Amanda Frende y los Juzgados N°s 1, 2, 4, 5 y 6 a cargo del señor Juez titular del
Juzgado de Garantías N° 2, Dr. Saúl Roberto Errandonea.

Del 18 al 24 del mismo mes: Juzgado de Garantías N° 4: a cargo de su titular, Dr. Juan
Francisco Tapia y los Juzgados Nros. 1, 2, 3, 5 y 6 a cargo de la señora Juez titular del
Juzgado de Garantías N° 3, Dra. Rosa Amanda Frende.

Del 25 al 31 del mismo mes: Juzgado de Garantías N° 5 a cargo de su titular, Dr.
Gabriel Adrián Bombini y los Juzgados Nros. 1, 2, 3, 4 y 6 a cargo del señor Juez titular
del Juzgado de Garantías N° 4, Dr. Juan Francisco Tapia. 

Juzgados en lo Correccional:
Del 1º al 15 de enero: a cargo del titular del Juzgado en lo Correccional Nº 3, Dr. Jorge

Luis Rodríguez
Del 16 al 31 del mismo mes: a cargo del titular del Juzgado en lo Correccional N° 5,

Dr. Leonardo César Celsi.

Tribunales en lo Criminal:
Del 1º al 10 de enero: a cargo del señor Juez del Tribunal en lo Criminal N° 1, Dr. Juan

Facundo Gómez Urso.
Del 11 al 17 del mismo mes: a cargo del señor Juez del Tribunal en lo Criminal N° 2,

Dr. Alexis Leonel Simaz.
Del 18 al 24 del mismo mes: a cargo del señor Juez del Tribunal en lo Criminal N° 4,

Dr. Gustavo Raúl Fissore.
Del 25 al 31 del mismo mes: a cargo del señor Juez del Tribunal en lo Criminal N° 3,

Dr. Fabián Luis Riquert. 

Juzgados de Ejecución Penal:
Del 1° al 15 de enero: a cargo del señor Juez Dr. Juan Sebastián Galarreta, titular del

Juzgado de Ejecución N° 2.
Del 16 al 31 del mismo mes: a cargo del señor Juez Dr. Ricardo Gabriel Perdichizzi,

titular del Juzgado de Ejecución Nº 1.

Fuero de Responsabilidad Penal Juvenil:
Juzgados de Responsabilidad Penal Juvenil:
Del 1 al 15 de enero: a cargo del Sr. Juez del Juzgado de Responsabilidad Juvenil N°

2, Dr. Néstor Adrián Salas.
Del 16 al 31 del mismo mes: a cargo de la Sra. Juez titular del Juzgado de

Responsabilidad Penal Juvenil N° 1, Dra. Silvina Darmandrail.

Juzgados de Garantías del Joven:
Del 1º al 15 de enero: a cargo de la Sra. Juez titular del Juzgado de Garantías del

Joven N° 2, Dra. María Fernanda di Clemente.
Del 16 al 31 del mismo mes: a cargo de la Sra. Titular del Juzgado de Garantías del

Joven N° 1, Dra. Patricia Alejandra Gutiérrez. 

Fuero Contencioso Administrativo:
Del 1 al 15 de enero: Juzgado en lo Contencioso Administrativo N° 1 de Mar del Plata

a cargo de su titular, Dr. Simón Francisco Isacch.
Del 16 al 31 de enero: Juzgado en lo Contencioso Administrativo de Necochea a

cargo de su titular, Dr. Carlos Alberto Herrera.

Justicia de Paz Letrada:
Para la atención de los Juzgados de Paz de Balcarce, General Alvarado y Mar

Chiquita: 
Toda la feria: Juzgado de Paz de General Alvarado a cargo de su titular la Dra.

Florencia Hogan.

4.10) Departamento Judicial MERCEDES: 

Fuero Civil y Comercial:
Juzgado Civil y Comercial Nº 4: a cargo de su titular el Dr. Marcelo Valle.
Juzgado de Familia: 
Juzgado de Familia N° 2 a cargo de la Dra. Analía Sánchez, titular del Juzgado de

Familia N° 1.

Fuero Penal y de Responsabilidad Penal Juvenil

Tribunales en lo Criminal:
Tribunal Criminal N° 1:
Del 1° al 15 de enero: Dr. Héctor Ricardo Ameigeiras, integrante del Tribunal en lo

Criminal N° 1.
Del 16 al 31 del mismo mes: Dr. Carlos Antonio Gallasso, integrante del Tribunal en lo

Criminal N° 1.

Juzgados de Garantías:
Del l 1 al 15 de enero: a cargo del titular del Juzgado de Garantías N° 1, Dr. Marcelo

Romero.
Del 16 al 31 del mismo mes: a cargo del titular del Juzgado de Garantías N° 2, Dr.

Facundo Oliva.

Juzgados en lo Correccional:Juzgado en lo Correccional N° 2: a cargo de su titular el
Dr. Roberto Daniel Vila.

Juzgados de Ejecución Penal:
Del 1° al 31 de enero: Juzgado de Ejecución N° 1: a cargo de su titular la Dra. Marcela

Alejandra Otermin.

Juzgados de Garantías del Joven y de Responsabilidad Penal Juvenil:
Del 1° al 10 de enero: Juzgado de Garantías del Joven N° 2: a cargo de su titular la

Dra. Dora Esther Barbatto. 
Del 11 al 31 del mismo mes: Juzgado de Garantías del Joven N° 1: a cargo de su titu-

lar el Dr. Luis Marcelo Giacoia.

Fuero Contencioso Administrativo:
Del 1° al 10 de enero: elJuzgado en lo Contencioso Administrativo Nº 2 de San Isidro,

a cargo de su titular el Dr. Luciano Enrici.
Del 11 al 31 del mismo mes: el Juzgado en lo Contencioso Administrativo N° 1 de San

Isidro, a cargo de su titular el Dr. José Abelardo Servin.

Justicia de Paz Letrada:
Para la atención de los Juzgados de Paz de Alberti, Bragado, Chivilcoy, Nueve de

Julio, Suipacha y Veinticinco de Mayo:
Del 1 al 15 de enero: Juzgado de Paz de Nueve Julio a cargo del integrante del Cuerpo

de Magistrados Suplentes Dr. Fabio Arriagada.
Del 16 al 31 de enero: Juzgado de Paz de Alberti a cargo de su titular el Dr. Roberto

H. Villa.

-Para laatención de los Juzgados de Paz de Carmen de Areco, General Las Heras,
Luján, Marcos Paz, Navarro, Salto, San Andrés de Giles y San Antonio de Areco: 

Toda la feria: el Juzgado de Paz de San Andrés de Giles a cargo de su titular el Dr.
Francisco Ariel Ghibaudi. 

4.11) Departamento Judicial MORENO-GENERAL RODRÍGUEZ:

Fuero Civil y Comercial: 
Del 1° al 17 de enero:Juzgado en lo Civil y Comercial N° 1, a cargo de su titular la Dra.

Mirtha Inés Francese.
Del 18 al 31 del mismo mes: Juzgado en lo Civil y Comercial N° 3, a cargo de su titu-

lar Dr. Leandro Nahuel Joandet.

Fuero de Familia:
Del 1° al 15 de enero: Juzgado de Familia N° 1, a cargo de su titular la Dra. María

Alejandra Galati.
Del 16 al 31 del mismo mes: Juzgado de Familia N° 2, a cargo de su titular la Dra. Ana

Rita Di Laura.

Fuero Penal:
Juzgados de Garantías:
Juzgado de Garantías N° 3: 
Del 1° al 31 de enero: a cargo de su titular la Dra. María Cecilia Ardohain.
Juzgados de Garantías 1 y 2: 
Del 1° al 15 de enero: a cargo de la Dra. Adriana Alicia Julián, titular del Juzgado de

Garantías N° 1. 
Del 16 al 31 del mismo mes: a cargo del Dr. Gabriel Alberto Castro, titular del Juzgado

de Garantías N° 2.

Fuero de Responsabilidad Penal Juvenil:
Juzgado de Garantías del Joven N° 1 –con sede en Moreno-, a cargo de su titular, la

Dra. Mirta Liliana Guarino.

4.12) Departamento Judicial MORÓN:

Fuero Civil y Comercial:
Juzgado en lo Civil y Comercial Nº 3:
Del 1 al 15 de enero: a cargo de la Dra. Débora Elena Lelkes, titular del Juzgado en lo

Civil y Comercial N° 5.
Del 16 al 31 del mismo mes: a cargo de su titular la Dra. Laura Andrea Moro.
Fuero de Familia:
Del 1 al 8 de enero: Juzgado de Familia N° 1, a cargo de su titular la Dra. Silvia Diana

Glaniver.
Del 9 al 16 del mismo mes: Juzgado de Familia N° 2, a cargo de su titular la Dra. María

del Carmen Pennacchio
Del 17 al 23 del mismo mes: Juzgado de Familia N° 3, a cargo de su titular la Dra.

Norma Gladys Vázquez
Del 24 al 31 del mismo mes: Juzgado de Familia N° 4, a cargo de su titular la Dra.

Gladys Noemí Pellegrini.

Fuero Penal:
Tribunales en lo Criminal: Tribunal en lo Criminal N° 2
Del 1 al 31 de enero:a cargo del Dr. Humberto González,integrante del Tribunal en lo

Criminal N° 2 conjuntamente con los Dres: 

PROVINCIA DE BUENOS AIRES                                                        | BOLETÍN OFICIAL LA PLATA, MARTES 15 DE DICIEMBRE DE 2015

DIARIO DE JURISPRUDENCIA JUDICIAL - 197



BOLETÍN OFICIAL | PROVINCIA DE BUENOS AIRES PÁGINA 10978 LA PLATA, MARTES 15 DE DICIEMBRE DE 2015

Del 1° al 15 de enero: Dr. Aníbal Víctor Termite y la Dra. Mariana Maldonado.
Del 16 al 22 del mismo mes: Dra. Raquel Renee Lafourcade. 
Del 23 al 31 del mismo mes: Dr. Claudio José Chaminade.

Juzgados de Garantías:
Para la atención de los Juzgados de Garantías Nros. 1, 3, 4, 5 y 6: a cargo de la Dra.

Lucía EmilceCasabayó, titular del Juzgado de Garantías N° 6.
-Para la atención del Juzgado de Garantías N° 2: a cargo de su titular el Dr. Ricardo

Fraga.

Juzgados en lo Correccional:Juzgado en lo Correccional N° 4 a cargo de su titular el
Dr. Lucas Varangot

Juzgados de Ejecución Penal:Juzgado de Ejecución Penal N° 2: toda la feria a cargo
de su titular la Dra. Laura Conti. 

Fuero de Responsabilidad Penal Juvenil:
Juzgados de Responsabilidad Penal Juvenil
Del 1al 15 de enero: a cargo de la Dra. Marianela Tschiffely, titular del Juzgado de

Responsabilidad Penal Juvenil N° 2. 
Del 16 al 31 del mismo mes: a cargo del Dr. Ricardo Oyama, titular del Juzgado de

Responsabilidad Penal Juvenil N° 1.

Juzgados de Garantías del Joven:
Del 1 al 15 de enero: a cargo de la Dra. Cecilia Drago, titular del Juzgado de Garantías

del Joven N° 2.
Del 16 al 31 de enero: a cargo de la Dra. Cecilia Landolfi, titular del Juzgado de

Garantías del Joven N° 1.

Fuero Contencioso Administrativo:
Del 1° al 10 de enero: elJuzgado en lo Contencioso Administrativo Nº 2 de San Isidro,

a cargo de su titular el Dr. Luciano Enrici
Del 11 al 31 del mismo mes: el Juzgado en lo Contencioso Administrativo N° 1 de San

Isidro, a cargo de su titular el Dr. José Abelardo Servin.

Justicia de Paz Letrada:
-Para atención de los Juzgados de Paz de Ituzaingó, Merlo y Hurlingham:
Toda la feria: el Juzgado de Paz de Ituzaingó a cargo de su titular el Dr. Juan Ignacio

Zamora.

4.13) Departamento Judicial NECOCHEA:

Fuero Civil y Comercial: 
Juzgado Civil y Comercial nº 2:
Del 1° al 17 de enero: a cargo desu titular el Dr. Martín Ordoqui Trigo.
Del 18 al 31 del mismo mes: a cargo del Dr. Jorge Balbi titular del Juzgado Civil y

Comercial N° 1. 

Fuero de Familia:
Del 1º al 17 de enero: a cargo de la Dra. Alejandra Manis, titular del Juzgado de

Familia.
Del 18 al 31 del mismo mes: a cargo del Dr. Jorge Balbi, titular del Juzgado Civil y

Comercial N° 1. 

Fuero Penal:
Tribunal en lo Criminal N° 1: a cargo de los integrantes del Tribunal:
Del 1° al 15 de enero:Dr. Mario Alberto Juliano.
Del 15 al 31 del mismo mes:Dra. Mariana Giménez. 
Del 16 al 31 de enero: Dra. Luciana Irigoyen Testa.

Juzgados de Garantías:Juzgado de Garantías N° 2 con su titular la Dra. Aída Lhez.

Juzgado en lo Correccional:
Del 1° al 15 de enero: a cargo del Dr. Mario Alberto Juliano, integrante del Tribunal en

lo Criminal N° 1
Del 16 al 31 del mismo mes:a cargo del Dr. Ernesto C. F. Juliano, titular del Juzgado

en lo Correccional N° 1

Fuero de Responsabilidad Penal Juvenil:
Del 1° al 15 de enero: a cargo del Dr. Mario Alberto Juliano, integrante del Tribunal en

lo Criminal N° 1
Del 15 al 31 del mismo mes: a cargo de la Dra. Mariana Giménez, integrante del

Tribunal en lo Criminal N° 1
Del 16 al 31 del mismo mes: a cargo de la Dra. Luciana Irigoyen Testa, integrante del

Tribunal en lo Criminal N° 1.

Juzgado de Garantías del Joven N° 1:
Del 1° al 18 de enero: a cargo de su titular, el Dr. Aldo Darío Rau.
Del 19 al 31 del mismo mes: a cargo de la Dra. Alda Lhez, titular del Juzgado de

Garantías N° 2.

Fuero Contencioso Administrativo:
Del 1 al 15 de enero: Juzgado en lo Contencioso Administrativo N° 1 de Mar del Plata,

a cargo de su titular, Dr. Simón Francisco Isacch.
Del 16 al 31 de enero: Juzgado en lo Contencioso Administrativo de Necochea, a

cargo de su titular, Dr. Carlos Alberto Herrera.

Justicia de Paz Letrada:
-Para atención de los Juzgados de Paz de San Cayetano y Lobería:
Del 1 al 15 de enero:Juzgado de Paz de San Cayetanocon su titular Dr. Sergio Jesús

Aguillón.
Del 16 al 31 de enero: Juzgado de Paz de Loberíacon su titular Dra. Alcira María

Alvarez.

4.14) Departamento Judicial PERGAMINO:

Fuero Civil y Comercial y de Familia:
Del 1 al 8 de enero: Juzgado de Familia N° 1, a cargo de su titular el Dr. Walter

Giuliani. 
Del 9 al 15 del mismo mes: Juzgado en lo Civil y Comercial N° 3, a cargo de su titu-

lar el Dr. Renato Santore. 
Del 16 al 31 del mismo mes: Juzgado en lo Civil y Comercial N° 1, a cargo de su titu-

lar el Dr. Ramiro Guerrico. 

Fuero Penal y de Responsabilidad Penal Juvenil:
Juzgados en lo Correccional, Tribunal en lo Criminal y Juzgado de Responsabilidad

Penal Juvenil:
Del 1 al 17 de enero: Juzgado en lo Correccional N° 2, a cargo de su titular la Dra.

Gloria Aboud. 
Del 18 al 24 del mismo mes: a cargo del Dr. Guillermo Burrone, Presidente del

Tribunal en lo Criminal N° 1.
Del 25 al 31 del mismo mes:a cargo del Dr. Danilo Héctor Cuestas, integrante del

Tribunal en lo Criminal N° 1.

Juzgados de Garantías: Juzgado de Garantías N° 3 a cargo de su titular el Dr.
Fernando A. Ayestarán. 

Fuero Contencioso Administrativo:
Del 1º al 17 de enero: Juzgado en lo Contencioso Administrativo de Pergamino, titu-

lar Dr. Luciano Cruz Savignano.
Del 18 al 31 del mismo mes: Juzgado en lo Contencioso Administrativo de San

Nicolás, titular Dra. María Isabel Fulgheri.

Justicia de Paz Letrada:
-La atención del servicio del Juzgado de Paz de Colón estará a cargo del Juzgado de

Paz que corresponde del Departamento Judicial San Nicolás.

4.15) Departamento Judicial QUILMES:

Fuero Civil y Comercial: Juzgado Civil y Comercial N° 9 a cargo de su titular la Dra.
María del Carmen Campodónico.

Fuero de Familia: 
Juzgado de Familia N° 1 de Quilmes a cargo del integrante del Cuerpo de

Magistrados Suplentes, Dr. Omar Velázquez.
Juzgado de Familia N° 1 con sede en Florencio Varela, a cargo de su titular Dr.

Germán Luis Meiszner

Fuero Penal:
Tribunales en lo Criminal: Tribunal en lo Criminal N° 4
Del 1 al 15 de enero: a cargo de los Dres. Mario Daniel Caputo –integrante del Tribunal

Criminal N° 4-, Dra. Silvia V. Echemendi –integrante del Tribunal Criminal N° 1- y la Dra.
Mónica A. Rodríguez, -integrante del Tribunal en lo Criminal N° 5-.

Del 16 al 31 de enero: a cargo de los Dres. Mario Daniel Caputo –integrante del
Tribunal Criminal N° 4-, Dr. Félix Gustavo Roumieu –integrante del Tribunal Criminal N° 2-
y el Dr. Gustavo Darío Farina -integrante del Tribunal en lo Criminal N° 5-.

Juzgados de Garantías:
Del 1 al 31 de enero:
Para la atención de los Juzgados de Garantías nros. 1, 2 y 3: la Dra. Adriana Alicia

Myszkin, titular del Juzgado de Garantías N° 1.
Para la atención de los Juzgados de Garantías nros. 4 y 7 -con sede en Berazategui-

: a cargo del Dr. Damián Véndola, titular del Juzgado de Garantías N° 4.
Para la atención de los Juzgados de Garantías nros. 5 y 6 -con sede en Florencio

Varela-:
Del 1° al 24 de enero: el Dr. Diego Carlos Agüero, titular del Juzgado de Garantías N°

6.
Del 25 al 31 de enero: el Dr. Julián Busteros, titular del Juzgado de Garantías N° 5

Juzgados de Ejecución Penal:
Del 1 al 15 de enero:
Para la atención de los Juzgados de Ejecución Penal nros. 1 y 2: a cargo de la Dra.

Julia Elena Márquez, titular del Juzgado de Ejecución Penal N° 1.
Del 16 al 31 de enero:
Para la atención del Juzgado de Ejecución Penal N° 1: a cargo de la Dra. Julia Elena

Márquez, titular del Juzgado de Ejecución Penal N° 1.
Para la atención del Juzgado de Ejecución Penal N° 2: a cargo de su titular el Dr.

Federico Facundo Merlini.

Juzgados en lo Correccional:
Del 1° al 15 de enero:
Para la atención de los Juzgados en lo Correccional nros. 1, 2, 4 y 5: a cargo de la

Dra. Sandra Claudia Martucci, titular del Juzgado en lo Correccional N° 5.

DIARIO DE JURISPRUDENCIA JUDICIAL - 198



PÁGINA 10979

Para la atención del Juzgado en lo Correccional N° 3: a cargo de la Dra. Julia Andrea
Rutigliano, titular del Juzgado en lo Correccional N° 3.

Del 16 al 23 del mismo mes: Para la atención de los Juzgados en lo Correccional nros.
1, 2, 3, 4 y 5: a cargo del Dr. Félix Gustavo Roumieu, integrante del Tribunal Criminal N°
2.

Del 23 al 31 del mismo mes: Para la atención de los Juzgados en lo Correccional nros.
1, 2, 3, 4 y 5: a cargo de la Dra. Dra. Julia Andrea Rutigliano, titular del Juzgado en lo
Correccional N° 3.

Fuero de Responsabilidad Penal Juvenil:
Para la atención de los Juzgados del Fuero con sede en la cabecera, el Juzgados de

Garantías del Joven N° 1 con sede en Florencio Varela y el Juzgado de Garantías del
Joven N° 1 con sede en Berazategui:

Del 1 al 15 de enero: a cargo de la Dra. Analía Noemí Consolo, titular del Juzgado de
Garantías del Joven N° 2.

Del 16 al 31 de enero: a cargo de la Dra. Rita Isabel Cerioni, titular del Juzgado del
Garantías del Joven con sede en Florencio Varela.

Fuero Contencioso Administrativo:
Del 1 al 15 de enero: el Juzgado en lo Contencioso Administrativo nº 1 de Lomas de

Zamora.
Del 16 al 31 del mismo mes: el Juzgado en lo Contencioso Administrativo nº 4 de La

Plata.

Justicia de Paz Letrada:
Para la atenciónde los Juzgados de Paz de Florencio Varela y Berazategui:
Toda la feria el Juzgado de Paz de Florencio Varela con su titular Dr. Gabriel Siffredi.

4.16) Departamento Judicial SAN ISIDRO:

Fuero Civil y Comercial:
Juzgado Civil y Comercial Nº 3:
Del 1° al 15 de enero: a cargo del Dr. Luis María Codeglia, (Juzg. en lo Civil y Com. N°

13).
Del 16 al 31 del mismo mes: a cargo de su titular la Dra. María Alejandra Peña.

Fuero de Familia:
Juzgados de Familia: 
Del 1° al 31 de enero: Juzgado de Familia N° 4, a cargo de su titular el Dr. Gustavo

Halbide.

Fuero Penal:
Tribunales en lo Criminal: Tribunal en lo Criminal nº 5: 
Del 1° al 10 de enero: a cargo de los Dres. Ariel Introzzi Truglia y Marcela López

Ramos integrantes de ese Tribunal y el Dr. Esteban Andrejin, integrante del Tribunal en lo
Criminal N° 2.

Del 11 al 22 del mismo mes: a cargo de los Dres. Ariel IntrozziTruglia y Marcela López
Ramos integrantes de ese Tribunal y el Dr. Lino Mirabelli, integrante del Tribunal en lo
Criminal N° 2.

Del 23 al 31 del mismo mes: a cargo de los Dres. Eduardo Lavenia y María Coelho
integrantes del Tribunal en lo Criminal N° 7 y el Dr. Lino Mirabelli, integrante del Tribunal
en lo Criminal N° 2.

Juzgados de Garantías
Del 1° al 31 de enero: Juzgados de Garantías N° 1 y N° 4: a cargo del Dr. Walter

Saettone, titular del Juzgado de Garantías N° 7 -con sede en Pilar-.
Del 1° al 5 del mismo mes: Juzgado de Garantías N° 3: a cargo el Dr. Diego E.

Martínez, titular del Juzgado de Garantías N° 5 –con sede en Tigre-.
Del 6 al 20 del mismo mes: Juzgado de Garantías N° 3: a cargo del Dr. Orlando A.

Díaz, titular del Juzgado de Garantías N° 2 –con sede en Tigre-.
Del 21 al 31 del mismo mes: Juzgado de Garantías N° 3: a cargo el Dr. Diego E.

Martínez, titular del Juzgado de Garantías N° 5 –con sede en Tigre-.

Juzgados en lo Correccional:
Del 1° al 31 de enero: Juzgado en lo Correccional N° 6: a cargo de su titular del Dr.

Hernán Archelli. 
Juzgados de Ejecución Penal:
Del 1º al 17 de enero: a cargo de la Dra. Victoria Elías García Maañon, titular del

Juzgado de Ejecución Penal N° 2
Del 18 al 31 del mismo mes: a cargo del Dr. Gabriel Alejandro David, titular del

Juzgado de Ejecución Penal N° 1.

Fuero de Responsabilidad Penal Juvenil:
Juzgados de Responsabilidad Penal Juvenil
Del 1 al 15 de enero: Juzgado de Responsabilidad Penal Juvenil N° 3: a cargo de su

titular el Dr. José Alberto Villante.
Del 16 al 31 del mismo mes: Juzgado de Responsabilidad Penal Juvenil N° 2: a cargo

de su titular la Dra. Mirta Angélica Ravera Godoy.

Juzgados de Garantías del Joven:
Juzgados de Garantías del Joven N° 2 y 3: a cargo de la Dra. Patricia Klentak, titular

del Juzgado de Garantías del Joven N° 2.
Juzgado de Garantías del Joven N° 1: a cargo de su titular la Dra. Graciela Vega. 

Fuero Contencioso Administrativo:
Del 1 al 10 de enero: Juzgado en lo Contencioso Administrativo nº 2 de San Isidro, a

cargo de su titular el Dr. Luciano Enrici.

Del 11 al 31 del mismo mes: Juzgado en lo Contencioso Administrativo N° 1 de San
Isidro, a cargo de su titular el Dr. José Abelardo Servin.

Justicia de Paz Letrada:
Para la atención de los Juzgados de Paz de San Fernando, Vicente López y Tigre:

Toda la feria: el Juzgado de Paz de Vicente Lópezcon la integrante del Cuerpo de
Magistrados Suplentes Dra. María Fernanda Bisio.

Para la atención del Juzgado de Paz de Pilar su titular Dra. Silvia Noemí Castellini.

Con sede en Pilar
Fuero de Familia
Del 1 al 15 de enero: Juzgado de Familia Nº 1 a cargo de la integrante del Cuerpo de

Magistrados Suplentes Dra. Raquel E. Conte.
Del 16 al 31 del mismo mes: Juzgado de Familia Nº 2 a cargo de su titular la Dra.

Silvina M. Galeliano.

Fuero Penal
Juzgado de Garantías N° 7:
Del 1 al 31 de enero: a cargo de su titular el Dr. Walter F. Saettone.
Juzgado de Garantías N° 6:
Del 1 al 8 de enero: a cargo del Dr. Walter F. Saettone, titular del Juzgado de

Garantías N° 7.
Del 9 al 31 del mismo mes: a cargo del su titular el Dr. Nicolás R. Ceballos.

Fuero de Responsabilidad Penal Juvenil:
Juzgado de Responsabilidad Penal Juvenil 
Del 1 al 8 de enero: Juzgado de Responsabilidad Penal Juvenil N° 1 –Pilar-. a cargo

del Dr. Walter F. Saettone, titular del Juzgado de Garantías N° 7 –Pilar-.
Del 9 al 31 del mismo mes: a cargo del Dr. Nicolás R. Ceballos, titular del Jugado de

Garantías N° 6 –de Pilar-.

Juzgados de Garantías del Joven:
Del 1 al 31 de enero: Juzgado de Garantías del Joven N° 1 –sede en Pilar-: a cargo

de la Dra. Graciela Vega, titular del Juzgado de Garantías del Joven N° 1 –San Isidro-.

Con sede en Tigre
Fuero de Familia
Juzgados de Familia:
Del 1° al 15 de enero: Juzgado de Familia N° 2 a cargo de su titular la Dra. Silvia Celina

Sendra
Del 16 al 31 del mismo mes: Juzgado de Familia N° 1 a cargo de su titular la Dra.

Sandra Fabiana Veloso.

Fuero Penal
Juzgado de Garantías N° 2:
Del 1 al 31 de enero: a cargo de su titular el Dr. Orlando A. Díaz.
Juzgado de Garantías N° 5:
Del 1 al 5 de enero y del 21 al 31 del mismo mes: a cargo de su titular el Dr. Diego E.

Martínez.
Del 6 al 20 del mismo mes: a cargo del Dr. Orlando A. Díaz, titular del Juzgado de

Garantías N° 2.

4.17) Departamento Judicial SAN NICOLÁS:

Fuero Civil y Comercial:
Del 1 al 17 de enero: Juzgado en lo Civil y Comercial N° 5 a cargo de su titular el Dr.

José Ignacio Ondarcuchu. 
Del 18 al 31 del mismo mes: Juzgado en lo Civil y Comercial N° 4 a cargo de su titu-

lar la Dra. María Eugenia Sormani.

Fuero de Familia:
Del 1 al 17 de enero: Juzgado de Familia N° 3 –titular Dra. María Alejandra Sívori-.
Del 18 al 31 del mismo mes: Juzgado de Familia N° 1, -titular Dr. Miguel Angel

Cornelli-.
Fuero Penal y de Fuero de Responsabilidad Penal Juvenil:

Para la atención del: Tribunal en lo Criminal, Juzgado de Ejecución, Juzgados en lo
Correccional, Juzgado de Responsabilidad Penal Juvenil:

Del 1 al 22 de enero: a cargo del Dr. Rubén Edgardo Enz, titular del Juzgado en lo
Correccional N° 1

Del 23 al 31 del mismo mes: a cargo de la Dra. Laura Mercedes Fernández, integran-
te del Tribunal en lo Criminal N° 1. 

Juzgado de Garantías del Joven: 
Del 1 al 31 de enero: a cargo de su titular el Dr. Martín Minoldo.
Juzgado de Garantías N° 1: 
Del 1° al 31 de enero: a cargo de su titular la Dra. María Laura Vázquez.
Juzgados de Garantías Nros. 2 y 3:
Del 1° al 10 de enero: a cargo del Dr. Ricardo Prati, titular del Juzgado de Garantías

N° 2.
Del 11 al 24 del mismo mes: a cargo de la Dra. María Laura Vázquez, titular del

Juzgado de Garantías N° 1.
Del 25 al 31 del mismo mes: a cargo de la Dra. María Eugenia Maiztegui, titular del

Juzgado de Garantías N° 3.

Fuero Contencioso Administrativo:
Del 1º al 17 de enero: Juzgado en lo Contencioso Administrativo de Pergamino.
Del 18 al 31 del mismo mes: Juzgado en lo Contencioso Administrativo de San

Nicolás.

PROVINCIA DE BUENOS AIRES                                                        | BOLETÍN OFICIAL LA PLATA, MARTES 15 DE DICIEMBRE DE 2015

DIARIO DE JURISPRUDENCIA JUDICIAL - 199



BOLETÍN OFICIAL | PROVINCIA DE BUENOS AIRES PÁGINA 10980 LA PLATA, MARTES 15 DE DICIEMBRE DE 2015

Justicia de Paz Letrada:
Para la atención de los Juzgados de Paz de Arrecifes, Baradero, Capitán Sarmiento,

Ramallo, San Pedro y Colón (Depto. Judicial Pergamino):
Del 1 al 15 de enero: Juzgado de Paz de Ramallo con su titular Dr. Raúl Eduardo

García.
Del 16 al 31 de enero: Juzgado de Paz de Arrecifes con su titular Dr. Julio César

Muñoz.

4.18) Departamento Judicial TRENQUE LAUQUEN:

Fuero Civil y Comercial y Familia 
Juzgados Civil y Comercial Nros. 1 y 2 y de Familia:
Del 1 al 31 de enero: a cargo de la titular del Juzgado de Familia N° 1: Dra. María

Florencia Marchesi Matteazzi.

Fuero Penal y de la Responsabilidad Penal Juvenil:
Para la atención de los Juzgados de Garantías y de Garantías del Joven: el titular el

Juzgado de Garantías N° 2, Dr. Gerardo Palacios Córdoba. 
Para la atención del Juzgado de Ejecución, Juzgados Correccionales Nros. 1 y 2,

Juzgado de Responsabilidad Penal Juvenil y Tribunal en lo Criminal N° 1:
Del 1° al 10 de enero: a cargo del integrante del Tribunal Oral Criminal N° 1, Dr. Pedro

Alejandro Gutiérrez.
Del 11 al 17 del mismo mes: a cargo de la integrante del Tribunal Oral Criminal N° 1,

Dra. María Gabriela Martínez.
Del 18 al 24 del mismo mes: a cargo del titular del Juzgado Correccional N° 2, Dr.

Hernán José Crespo.
Del 25 al 31 del mismo mes: a cargo del integrante del Tribunal Criminal N° 1, Dr.

Horacio Marcelo Centeno.

Fuero Contencioso Administrativo:
Del 1° al 10 de enero: elJuzgado en lo Contencioso Administrativo Nº 2 de San Isidro,

a cargo de su titular el Dr. Luciano Enrici
Del 11 al 31 del mismo mes: el Juzgado en lo Contencioso Administrativo N° 1 de San

Isidro, a cargo de su titular el Dr. José Abelardo Servin.

Justicia de Paz Letrada:
-Para la atención de los Juzgados de Paz de Carlos Casares, Carlos Tejedor, General

Villegas, Pehuajó, Pellegrini y Rivadavia: 
Del 1 al 15 de enero: Juzgado de Paz Pehuajócon su titular Dra. María Andrea

Sagrera.
Del 16 al 31 de enero: Juzgado de Paz Pellegrinicon su titular Dr. Claudio Alejandro

Paso. 
-Para la atención de los Juzgados de Paz de Adolfo Alsina, Daireaux, Guaminí,

Hipólito Yrigoyen, Salliqueló y Tres Lomas:
Del 1 al 15 de enero: Juzgado de Paz de Daireauxcon su titular Dr. Javier Pablo

Heredia.
del 16 al 31 de enero: Juzgado de Paz de Salliqueló con su titular Dra. María Andrea

Alejandra Rodríguez.

4.19) Departamento Judicial ZÁRATE-CAMPANA:

Fuero Civil y Comercial:
Del 1° al 9 de enero: Juzgado Civil y Comercial N° 1a cargo de su titular la Dra. María

ElinaLocatelli.
Del 10 al 23 del mismo mes: Juzgado Civil y Comercial N° 3, a cargo de la Dra. Virginia

Norzi, titular del Juzgado de Familia N° 1
Del 24 al 31 del mismo mes: Juzgado Civil y Comercial N° 3, a cargo de su titular el

Dr. Juan Carlos Araoz.
Fuero de Familia:
Del 1° al 23 de enero: a cargo de la titular del Juzgado de Familia Dra. Virginia Norzi.
Del 24 al 31 del mismo mes: a cargo del Dr. Oscar Juan Araoz, titular del Juzgado en

lo Civil y Comercial Nº 3.

Fuero Penal:
Tribunales en lo Criminal:
Del 1° al 31 de enero: Tribunal en lo Criminal Nº 1: a cargo de la Dra. Gladys Cardozo,

integrante de ese Tribunal y la Dra. Elena Bárcena -integrante del Tribunal Criminal N° 2-
.

Juzgados en lo Correccional: Juzgado Correccional N° 2: 
Del 1 al 15 de enero: a cargo del Dr. Javier Romañuk, titular del Juzgado Correccional

N° 1
Del 16 al 31 de enero: a cargo de su titular la Dra. Raquel Slotolow.

Juzgados de Garantías:
Juzgado de Garantías N° 1: del 1 al 31 de enero: a cargo de la Dra. Graciela Cione
Juzgado de Garantías N° 2:
Del 1 al 10 de enero: a cargo del integrante del Cuerpo de Magistrados Suplentes, Dr.

Facundo Puente.
Del 11 al 15 del mismo mes: a cargo de la Dra. Bárbara Halecka, titular del Juzgado

de Garantías del Joven.
Del 16 al 24 del mismo mes: a cargo de la Dra. Elena Bárcena, integrante del Tribunal

Criminal N° 2.
Del 25 al 31 de enero: a cargo de la Dra. Graciela Cione, titular del Juzgado de

Garantías N° 1

Juzgado de Garantías N° 3 de Escobar: del 1° al 24 de enero: a cargo de la Dra.
Graciela Cione titular del Juzgado de Garantías N° 1.

Del 25 al 31 de enero: a cargo de su titular el Dr. Luciano Marino.

Juzgado de Ejecución Penal:
Del 1° al 10 de enero: a cargo de la Dra. Bárbara Halecka, titular del Juzgado de

Garantías del Joven.
Del 11 al 31 del mismo mes: a cargo de su titular el Dr. Gustavo Pérez.

Fuero de Responsabilidad Penal Juvenil:
Juzgado de Responsabilidad Penal Juvenil:
Del 1° al 10 de enero: a cargo del Dr. Facundo Puente, Juez a cargo del Juzgado de

Garantías N° 2.
Del 11 al 15 del mismo mes: a cargo de la Dra. Elena Bárcena, integrante del Tribunal

Criminal N° 2.
Del 16 al 31 del mismo mes: a cargo de la Dra. Gladys Cardozo, integrante del

Tribunal Criminal N° 1.

Juzgado de Garantías del Joven:
Del 1 al 15 de enero: a cargo de su titular, la Dra. Bárbara Halecka.
Del 16 al 31 de enero: a cargo del Dr. Gustavo Pérez, titular del Juzgado de Ejecución

Penal Departamental.

Fuero Contencioso Administrativo:
Del 1º al 17 de enero:Juzgado en lo Contencioso Administrativo de Pergamino.
Del 18 al 31 de enero: Juzgado en lo Contencioso Administrativo de San Nicolás.

Justicia de Paz Letrada:
Para la atención de los Juzgados de Paz de: Exaltación de la Cruz, Escobar y del Pilar

(Depto. Judicial San Isidro): Juzgado de Paz de Pilar con su titular Dra. Silvia Noemí
Castellini.

4.20) Tribunales del Trabajo:

Grupo “A”(La Plata, Lomas de Zamora, Quilmes, Avellaneda, San Martín, Morón, San
Isidro, Lanús, San Justo y San Miguel): Tribunal del Trabajo Nº 5 de LOMAS DE ZAMO-
RA. 

Grupo “B”(San Nicolás, Pergamino, Campana, Mercedes, Junín, Bragado, Trenque
Lauquen, Zárate y Moreno): Tribunal del Trabajo Nº 1 de SAN NICOLÁS

Grupo “C” (Dolores, Olavarría, Tres Arroyos, Tandil, Necochea, Mar del Plata, Bahía
Blanca y Azul): Tribunal del Trabajo N° 2 de OLAVARRÍA.

Artículo 2º: Disponer que -conforme al criterio establecido por este Tribunal- sólo
tendrán su firma habilitada y derecho a compensar los días trabajados en el período de
Feria Judicial, aquellos magistrados que fueran expresamente designados por el presen-
te Acuerdo para atender tal servicio (conf. Acuerdos 3221, 3177, 3145, 3107, 3087, 3067,
3048, 3177, 3247, 3280, 3291, 3324, 3359, 3384 entre otros). 

Artículo 3º: Recordar a los jueces de los Tribunales Colegiados de la provincia, el
cumplimiento de las normas de procedimiento que en cada caso les competen por la
materia, y, en particular, el estricto respeto de aquellas relativas a las resoluciones que -
por su naturaleza- exijan la firma de todos los integrantes del cuerpo, o -en su defecto-
de los magistrados sustitutos.

Artículo 4º: A los fines determinados en el artículo 17 de la Acordada Nº 1865 y art.
30 del Estatuto del Agente Judicial (Ac. 2300), los titulares de los organismos judiciales
deberán efectuar la pertinente comunicación al Presidente de la Suprema Corte de
Justicia, asentando la nómina del personal que quede afectado a la atención del público
y del servicio de la oficina y determinando en que fecha éstos harán uso de su licencia
compensatoria, recordándoseles al respecto que el mismo, deberá ser estrictamente el
mínimo e indispensable y distribuido conforme a las necesidades de la función. Las notas
correspondientes deberán cursarse con la debida antelación a la Secretaría de Personal
de la Suprema Corte de Justicia.

Artículo 5º: Para la atención de las Secretarías pertenecientes a los Juzgados en lo
Civil y Comercial del departamento judicial de La Plata, será de aplicación lo dispuesto
por Resolución 2698/04.

Artículo 6º: Disponer que las legalizaciones a que se refiere la Ley 8.946 y el Acuerdo
Nº 1767 de este Tribunal y la autenticación de documentos por medio de un sello espe-
cial impuesto en la Ley Convenio 22.172, cuya visación fuera dispuesta por Resolución
Nº 534/81, serán efectuadas por el Secretario que la respectiva Cámara de Apelación en
lo Civil y Comercial departamental designe, pudiendo recaer tales tareas en el Secretario
de Primera Instancia que quedare desempeñando funciones durante el período de feria,
correspondiendo, para este último supuesto, remitir a la Secretaría de Servicios
Jurisdiccionales de este Tribunal, la ficha de registro de su firma -en caso de no haber
cumplimentado oportunamente dicho trámite-, para conocimiento de los Ministerios del
Interior y de Relaciones Exteriores y Culto de la Nación. 

Artículo 7º: Regístrese, comuníquese vía correo electrónico y publíquese.

JUAN CARLOS HITTERS - LUIS ESTEBAN GENOUD - HILDA KOGAN - EDUARDO JULIO
PETTIGIANI - EDUARDO NÉSTOR de LÁZZARI - DANIEL FERNANDO SORIA. Ante mí:
NÉSTOR TRABUCCO. 

DIARIO DE JURISPRUDENCIA JUDICIAL - 200



PÁGINA 10981

SUPREMA CORTE DE JUSTICIA. Turnos en todo el ámbito de la
Administración de Justicia para el año 2016.

ACUERDO Nº 3.787

La Plata, 2 de diciembre de 2015.

VISTO Y CONSIDERANDO: Las propuestas formalizadas por las Cámaras de
Apelación en lo Civil y Comercial, de Garantías en lo Penal y en lo Contencioso
Administrativo de la Provincia de Buenos Aires, en cumplimiento de lo dispuesto por Ac.
3777, corresponde adoptar las medidas pertinentes tendientes a garantizar una adecua-
da prestación del servicio de justicia.

POR ELLO, la Suprema Corte de Justicia en ejercicio de sus atribuciones, y en aten-
ción a lo dispuesto por el artículo 32, inc. l) de la Ley 5827, Acuerdos 1883, 2483 y Res.
Corte nºs 1559/04, 1786/06, 1745/11 y 3732/14.

ACUERDA:

Artículo 1º: Establecer para el año 2016 el siguiente orden de TURNOS:

1) DEPARTAMENTO JUDICIAL AZUL:

Fuero Civil y Comercial:
A) Juzgados en lo Civil y Comercial:
Nº 1: febrero, abril, junio.
Nº 2: enero, marzo, mayo.
Nº 3: agosto, octubre, diciembre.
Nº 4: julio, septiembre, noviembre.

Fuero Penal
B) Juzgados de Garantías:
Nº 1: del 11 al 20, de todos los meses.
Nº 2: del 21 al último día, de todos los meses. 
Nº 3: del 1º al 10 de enero, de todos los meses.

C) Juzgados Correccionales:
Nº 1: meses pares del año.
Nº 2: meses impares del año.

D) Juzgados de Ejecución:
Nº 1: meses pares del año.
Nº 2: meses impares del año.

Con sede en TANDIL:

Fuero Civil y Comercial:
Juzgados en lo Civil y Comercial
Nº 1: enero, abril, julio, octubre.
Nº 2: febrero, mayo, agosto, noviembre.
Nº 3: marzo, junio, septiembre, diciembre.

Fuero Penal
Juzgados de Garantías:
Nº 1: 1ra. quincena de todos los meses.
Nº 2: 2da. quincena de todos los meses.

Con sede en OLAVARRÍA
Fuero Civil y Comercial:
Juzgados en lo Civil y Comercial
Nº 1: febrero, abril, junio, agosto, octubre, diciembre.
Nº 2: enero, marzo, mayo, julio, septiembre, noviembre.

Fuero Penal
Juzgados de Garantías:
Nº 1: del 1° al 15 de enero y los meses de marzo, mayo, julio, septiembre y noviem-

bre.
Nº 2: del 16 de enero al 29 de febrero y los meses de abril, junio, agosto, octubre y

diciembre.

2) DEPARTAMENTO JUDICIAL BAHIA BLANCA:
Fuero Civil y Comercial
A) Juzgados en lo Civil y Comercial:
Nº 1: 1 al 17 de enero y agosto.
Nº 2: julio.
Nº 3: septiembre, diciembre.
Nº 4: febrero, mayo.
Nº 5: 18 al 31 de enero y octubre.
Nº 6: abril.
Nº 7: marzo.
Nº 8: junio, noviembre.

Fuero de Familia
B) Juzgados de Familia con sede en Bahía Blanca:
Nº1: febrero, abril, junio, agosto.

Nº 2: marzo, julio, septiembre, noviembre.
Nº 3: enero, mayo, octubre, diciembre.

Fuero Penal
C) Juzgados de Garantías: (quincenales)
Nº 1: 16 al 29 febrero, 16 al 30 de abril, 1 al 15 de junio, 16 al 31 de agosto, 16 al 31

de octubre, 1 al 15 de diciembre.
Nº 2: 17 al 31 de enero, 16 al 31 de marzo, 17 al 31 de mayo, 16 al 31 de julio, 16 al

30 de septiembre, 16 al 31 de diciembre.
Nº 3: 1° al 16 de enero, 1 al 15 de marzo, 1 al 16 de mayo, 1 al 15 de julio, 1 al 15 de

septiembre, 1 al 15 de noviembre.
Nº 4: 1° al 15 febrero, 1 al 15 de abril, 16 al 30 de junio, 1 al 15 de agosto, 1 al 15 de

octubre, 16 al 30 de noviembre.

D) Juzgados en lo Correccional:
Nº 1: enero, mayo, septiembre.
Nº 2: febrero, junio, octubre.
Nº 3: marzo, julio, noviembre.
Nº 4: abril, agosto, diciembre.

Fuero de Responsabilidad Penal Juvenil
E) Juzgados de Responsabilidad Penal Juvenil:
Nº 1: enero, marzo, mayo, julio, septiembre, noviembre. 
Nº 2: febrero, abril, junio, agosto, octubre, diciembre.

F) Juzgados de Garantías del Joven:
Nº 1: 1° al 15 de enero, del 1º al 14 de febrero, marzo, mayo, julio, septiembre,

noviembre.
Nº 2: del 16 al 31 de enero, del 15 al 29 de febrero, abril, junio, agosto, octubre,

diciembre.

Con sede en TRES ARROYOS:
Juzgados en lo Civil y Comercial:
Nº 1: febrero, abril, junio, agosto, octubre, diciembre.
Nº 2: enero, marzo, mayo, julio, septiembre, noviembre.

3) DEPARTAMENTO JUDICIAL DOLORES:
Fuero Civil y Comercial
A) Juzgados en lo Civil y Comercial:
Nº 1: marzo, julio, noviembre.
Nº 2: abril, agosto, diciembre.
Nº 3: enero, mayo, septiembre.
Nº 4: febrero, junio, octubre.

Fuero Penal
B) Juzgados en lo Correccional:
Nº 1: marzo, junio, septiembre, noviembre.
Nº 2: enero, abril, julio, octubre.
Nº 3: febrero, mayo, agosto, diciembre.

C) Juzgados de Garantías:
Nº 1: febrero, mayo, agosto, noviembre.
Nº 2: enero, abril, julio, octubre.
Nº 3: marzo, junio, septiembre, diciembre.

4) DEPARTAMENTO JUDICIAL GENERAL SAN MARTÍN:

Fuero Civil y Comercial
A) Juzgados en lo Civil y Comercial:
Nº 1: febrero. 
Nº 2: marzo.
Nº 3: abril.
Nº 4: mayo.
Nº 5: junio.
Nº 6: julio.
Nº 7: agosto. 
Nº 8: septiembre.
Nº 9: octubre.
Nº 10: noviembre.
Nº 11: diciembre.
Nº 12: enero.

Fuero de Familia
B) Juzgados de Familia:
Nº 1: febrero, agosto.
Nº 2: del 13 al 21 de enero, junio, septiembre.
Nº 3: marzo, octubre.
Nº 4: del 22 al 31 de enero, julio, noviembre. 
Nº 5: del 1° al 12 de enero, mayo.
Nº 6: abril, diciembre.

Fuero Penal
C) Juzgados de Garantías:
Nº 1: del 1° al 15 de febrero, del 1 al 15 de mayo; del 1° al 15 de agosto, del 1º al 15

de noviembre.

PROVINCIA DE BUENOS AIRES                                                        | BOLETÍN OFICIAL LA PLATA, MARTES 15 DE DICIEMBRE DE 2015

DIARIO DE JURISPRUDENCIA JUDICIAL - 201



BOLETÍN OFICIAL | PROVINCIA DE BUENOS AIRES PÁGINA 10982 LA PLATA, MARTES 15 DE DICIEMBRE DE 2015

Nº 2: del 16 al 29 de febrero; del 16 al 31 de mayo, 16 al 31 de agosto, del 16 al 30
de noviembre.

Nº 3: del 1° al 15 de marzo; del 1° al 15 de junio, 1° al 15 de septiembre, 1° al 15 de
diciembre.

Nº 4: del 16 al 31 de marzo; del 16 al 30 de junio, 16 al 30 de septiembre,del 16 al 31
de diciembre.

Nº 5: del 1º al 15 de enero; del 1° al 15 de abril, del 1 al 15 de julio,del 1° al 15 de
octubre. 

Nº 6: del 16 al 31 de enero;del 16 al 30 de abril,del 16 al 31 de julio, 16 al 31 de octu-
bre.

D) Juzgados en lo Correccional:
Nº 1: febrero, julio.
Nº 2: marzo, agosto.
Nº 3: abril, septiembre.
Nº 4: enero, mayo, octubre
Nº 5: junio, noviembre.
Nº 6: diciembre.

E) Juzgados de Ejecución Penal:
Nº 1: enero, marzo, mayo, julio, septiembre, noviembre 
Nº 2: febrero, abril, junio, agosto, octubre, diciembre.

Fuero de Responsabilidad Penal Juvenil
F) Juzgados de Garantías del Joven:
Nº 1: 1ra. quincena de todos los meses.
Nº 2: 2da. quincena de todos los meses.

Con sede en San Miguel
Fuero de Familia
G) Juzgados de Familia:
Nº 1: febrero, abril, junio, julio, septiembre, noviembre. 
Nº 2: enero, marzo, mayo, agosto, octubre, diciembre.

5) DEPARTAMENTO JUDICIAL JUNÍN:

Fuero Civil y Comercial
A) Juzgados en lo Civil y Comercial:
Nº 1: febrero, junio, octubre.
Nº 2: marzo, julio, noviembre. 
Nº 3: abril, agosto, diciembre. 
Nº 4: enero, mayo, septiembre.

Fuero Penal
B) Juzgados en lo Correccional: 
Nº 1: enero, abril, julio, octubre.
Nº 2: febrero, mayo, agosto, noviembre.
Nº 3: marzo, junio, septiembre, diciembre.

C) Juzgados de Garantías:
Nº 1: febrero, mayo, agosto, noviembre.
Nº 2: marzo, junio, septiembre, diciembre.
Nº 3: enero, abril, julio, octubre.

6) DEPARTAMENTO JUDICIAL LA MATANZA:

Fuero Civil y Comercial
A) Juzgados en lo Civil y Comercial:
Nº 1: enero. 
Nº 2: abril, septiembre.
Nº 3: mayo, noviembre.
Nº 4: junio, diciembre.
Nº 5: julio.
Nº 6: agosto. 
Nº 7: febrero, octubre.
Nº 8: marzo. 

Fuero Familia
B) Juzgados de Familia:
Nº 1: 1ra. marzo, 2da. junio,1ra. noviembre.
Nº 2: 1ra. enero, 1ra. julio, 2da. noviembre.
Nº 3: 2da. marzo, 2da. julio,1ra. diciembre.
Nº 4: 2da. enero, 1ra. agosto, 2da. diciembre.
Nº 5: 1ra. abril, 2da. agosto. 
Nº 6: 2da. abril,1ra. septiembre. 
Nº 7: 1ra. mayo, 2da. septiembre. 
Nº 8: 1ra. febrero, 2da. mayo, 1ra. octubre.
Nº 9: 2da. febrero, 1ra. junio, 2da. octubre.

Fuero Penal
C) Juzgados en lo Correccional:
Nº 1: febrero, junio, octubre.
Nº 2: marzo, julio, noviembre.
Nº 3: abril, agosto, diciembre.
Nº 4: enero, mayo, septiembre.

D) Juzgados de Garantías: (quincenales) 
Nº 1: del 1º al 14 de febrero, del 1º al 15 de mayo, del 1º al 15 de agosto, del 1º al 15

de noviembre.
Nº 2: del 15 al 29 de febrero, del 16 al 31 de mayo, del 16 al 31 de agosto, del 16 al

30 de noviembre. 
Nº 3: del 1º al 15 de marzo, del 1º al 15 de junio, del 1º al 15 de septiembre, del 1º al

15 de diciembre.
Nº 4: del 16 al 31 de marzo, del 16 al 30 de junio, del 16 al 30 de septiembre, del 16

al 31 de diciembre.
Nº 5: del 1º al 15 de enero, del 1º al 15 de abril, del 1º al 15 de julio, del 1º al 15 de

octubre. 
Nº 6: del 16 al 31 de enero, del 16 al 30 de abril, del 16 al 31 de julio, del 16 al 31 de

octubre. 

E) Juzgados de Ejecución Penal: 
Nº 1: febrero, abril, junio, agosto, octubre, 1ra quincena de diciembre. 
Nº 2: enero, marzo, mayo, julio, septiembre, noviembre, 2da. quincena de diciembre.

Fuero de Responsabilidad Penal Juvenil
F) Juzgados de Responsabilidad Penal Juvenil:
Nº 1: febrero, abril, junio, agosto, octubre, diciembre.
Nº 2: enero, marzo, mayo, julio, septiembre, noviembre.

G) Juzgados de Garantías del Joven:
Nº 1: enero, marzo, mayo, julio, septiembre, del 1 al 15 noviembre y diciembre.
Nº 2: febrero, abril, junio, agosto, octubre, del 16 al 30 de noviembre.

7) DEPARTAMENTO JUDICIAL LA PLATA:

A) Cámaras de Apelación en lo Civil y Comercial:
Primera: enero, marzo, mayo, julio, septiembre, noviembre.
Segunda: febrero, abril, junio, agosto, octubre, diciembre.

Fuero Civil y Comercial
B) Juzgados en lo Civil y Comercial -quincenal-:
Nº 1: 2da. agosto. 
Nº 2: 1ra. septiembre.
Nº 4: 2da. septiembre.
Nº 5: 1ra. octubre. 
Nº 6: 2da. octubre . 
Nº 7: 1ra. noviembre.
Nº 8: 2da. noviembre.
Nº 9: 1ra. diciembre.
Nº 10: 2da. diciembre.
Nº 11: 1ra. y 2da. de enero.
Nº 12: 1ra. febrero.
Nº 13: 2da. febrero.
Nº 14: 1ra. marzo.
Nº 16: 2da. marzo. 
Nº 17: 1ra. abril.
Nº 18: 2da. abril.
Nº 19: 1ra. mayo.
Nº 20: 2da. mayo. 
Nº 21: 1ra. junio.
Nº 22: 2da. junio. 
Nº 23: 1ra. julio. 
Nº 25: 2da. julio.
Nº 27: 1ra. agosto.

Fuero Familia
C) Juzgados de Familia: (quincenales)
1ra. y 2da. enero: Juzgados nºs 1 y 5.
1ra. febrero: Juzgados nºs 2 y 4.
2da. febrero: Juzgados nºs 3 y 5.
1ra. marzo: Juzgados nºs 6 y 4.
2da. marzo: Juzgados nºs 1 y 5.
1ra. abril: Juzgados nºs 2 y 4.
2da. abril: Juzgados nºs 3 y 5.
1ra. mayo: Juzgados nºs 4 y 6.
2da. mayo: Juzgados nºs 1 y 5.
1ra. junio: Juzgados nºs 2 y 4.
2da. junio: Juzgados nºs 3 y 5.
1ra. julio: Juzgados nºs 4 y 6.
2da. julio: Juzgados nºs 1 y 5.
1ra. agosto: Juzgados nºs 2 y 4.
2da. agosto: Juzgados nºs 3 y 5.
1ra. septiembre: Juzgados nºs 4 y 6.
2da. septiembre: Juzgados nºs 1 y 5.
1ra. octubre: Juzgados nºs 2 y 4.
2da. octubre: Juzgados nºs 3 y 5.
1ra. noviembre: Juzgados nºs 4 y 6.
2da. noviembre: Juzgados nºs 1 y 5.
1ra. diciembre: Juzgados nºs 2 y 4.
2da. diciembre: Juzgados nºs 3 y 5.

DIARIO DE JURISPRUDENCIA JUDICIAL - 202



PÁGINA 10983

Fuero Penal
D) Juzgados de Garantías: (quincenales) 
Nº 1: 1ra. marzo, 1ra. junio, 1ra. septiembre, 2da. diciembre. 
Nº 2: 2da. marzo, 2da. junio, 2da. septiembre, 1ra. diciembre. 
Nº 3: 1ra. febrero, 1ra. mayo, 1ra. agosto, 1ra. noviembre. 
Nº 4: 2da. enero, 2da. abril, 2da. julio, 2da. octubre.
Nº 5: 2da. febrero, 2da. mayo, 2da. agosto, 2da. noviembre.
Nº 6: 1ra. enero, 1ra. abril, 1ra. julio, 1ra. octubre.

E) Juzgados en lo Correccional: (quincenales) 
Nº 1: 1ra. enero, 2da. marzo, 1ra. junio, 2da. agosto, 1ra. noviembre. 
Nº 2: 1ra. marzo, 2da. mayo, 1ra. agosto, 2da. octubre.
Nº 3: 2da. enero, 1ra. abril, 2da. junio, 1ra. septiembre, 2da. noviembre.
Nº 4: 1ra. febrero, 2da. abril, 1ra.julio, 2da. septiembre, 1ra. diciembre.
N° 5: 2da. febrero, 1ra. mayo, 2da. julio, 1ra. octubre, 2da. diciembre.

F) Juzgados de Ejecución Penal:
Nº 1: enero, marzo, mayo, julio, septiembre, noviembre.
Nº 2: febrero, abril, junio, agosto, octubre, diciembre.

Fuero de Responsabilidad Penal Juvenil
G) Juzgados de Garantías del Joven: (quincenales)
Nº 1: 2da. enero, 1ra. marzo, 2da. abril, 1ra. junio, 2da. julio, 1ra. septiembre, 2da.

octubre, 1ra. diciembre.
Nº 2: 1ra. febrero, 2da marzo, 1ra. mayo, 2da. junio, 1ra. agosto, 2da. septiembre, 1ra.

noviembre, 2da. diciembre.
Nº 3: 1ra. enero, 2da. febrero, 1ra. abril, 2da mayo, 1ra. julio, 2da. agosto, 1ra. octu-

bre, 2da. noviembre.

8) DEPARTAMENTO JUDICIAL LOMAS DE ZAMORA:

Fuero Civil y Comercial
A) Juzgados en lo Civil y Comercial:
Nº 1: junio.
Nº 2: julio.
Nº 3: agosto.
Nº 4: septiembre. 
Nº 5: octubre.
N° 6: noviembre
N° 7: diciembre
Nº 10: enero.
Nº 11: febrero.
Nº 12: marzo.
N° 13: abril.
Nº 14: mayo.

Fuero de Familia
B) Juzgados de Familia:
Nº 1: del 16 al 31 de marzo, del 16 al 30 de septiembre. 
Nº 2: del 1° al 15 de abril, del 1° al 15 de octubre. 
Nº 3: del 16 al 30 de abril, del 16 al 31 de octubre. 
Nº 4: del 1° al 15 de mayo, del 1° al 15 de noviembre. 
N° 5: del 16 al 31 de mayo, del 16 al 30 de noviembre.
N° 6: del 1° al 15 de junio, del 1° al 15 de diciembre.
N° 7: del 16 al 30 de junio, del 16 al 31 de diciembre.
N° 8: del 1° al 15 de enero, del 1° al 15 de julio.
N° 9: del 16 al 31 de enero, del 16 al 31 de julio. 
N° 10: del 1° al 15 de febrero,del 1° al 15 de agosto. 
N° 11: del 16 al 29 de febrero, del 16 al 31 de agosto. 
N° 12: del 1° al 15 de marzo, del 1° al 15 de septiembre. 

Fuero Penal
C) Juzgados de Garantías: (quincenales)
Nº 1: 2da. enero,1ra. julio, 1ra. octubre.
N° 3: 1ra. febrero, 2da. abril, 2da. julio, 2da. octubre. 
Nº 4: 2da. febrero, 1ra. mayo, 1ra. agosto, 1ra. noviembre.
Nº 5: 1ra. marzo, 2da. mayo, 2da. agosto, 2da. noviembre.
Nº 6: 2da. marzo, 1ra. junio, 1ra. septiembre, 1ra. diciembre.
Nº 8: 1ra. enero, 1ra. abril, 2da. junio, 2da. septiembre, 2da. diciembre.

D) Juzgados en lo Correccional:
Nº 1: marzo, noviembre. 
Nº 2: abril, diciembre.
Nº 3: mayo. 
Nº 4: junio.
Nº 5: julio.
Nº 6: agosto. 
Nº 7: enero, septiembre.
Nº 8: febrero, octubre. 

E) Juzgados de Ejecución Penal: 
N° 1: enero, abril, julio, octubre.
N° 2: febrero, mayo, agosto, noviembre.
N° 3: marzo, junio, septiembre, diciembre.

Fuero de Responsabilidad Penal Juvenil
F) Juzgados de Responsabilidad Penal Juvenil: conf. Art. 4 Ac. 3374.
Nº 1: marzo, junio, septiembre, diciembre.
Nº 2: enero, abril, julio, octubre.
Nº 3: febrero, mayo, agosto, noviembre.

G) Juzgados de Garantías del Joven: (quincenales)
Nº 1: 1ra. enero, 2da. febrero, 1ra. abril, 1ra. junio, 1ra. julio, 1ra. septiembre, 1ra.

octubre, 2da. noviembre.
Nº 2: 1ra. febrero, 2da. marzo, 2da. mayo, 2da. junio, 2da. agosto, 2da. septiembre,

1ra. noviembre, 2da. diciembre.
Nº 3: 2da. enero, 1ra. marzo, 2da. abril, 1ra. mayo, 2da. julio, 1ra. agosto, 2da. octu-

bre, 1ra. diciembre.

Con sede en Avellaneda
Fuero Civil y Comercial
H) Juzgados en lo Civil y Comercial
Nº 1: enero, marzo, mayo, julio, septiembre, noviembre.
Nº 2: febrero, abril, junio, agosto, octubre, diciembre.

Fuero de Familia
I) Juzgados de Familia con sede en Avellaneda
Nº 1: 2da. quincena de todos los meses. 
Nº 2: 1era. quincena de todos los meses.

Fuero Penal
J) Juzgados de Garantías: (quincenales)
Nº 9: 2da. enero, 2da. febrero, 2da. marzo, 2da. abril, 2da. mayo, 2da. junio, 1ra.

agosto, 1ra. septiembre, 1ra. octubre, 1ra. noviembre, 1ra. diciembre.
Nº 10: 1ra enero, 1ra. febrero, 1ra. marzo, 1ra. abril, 1ra. mayo, 1ra. junio, julio, 2da.

agosto, 2da. septiembre, 2da. octubre, 2da. noviembre, 2da. diciembre.

Con sede en Lanús
Fuero Civil y Comercial
K) Juzgados en lo Civil y Comercial
Nº 1: febrero, abril, junio, agosto, octubre, diciembre.
Nº 2: enero, marzo, mayo, julio, septiembre, noviembre.

Fuero de Familia
L) Juzgados de Familia
Nº 1: 1ra. quincena de todos los meses. 
Nº 2: 2da. quincena de todos los meses.

9) DEPARTAMENTO JUDICIAL MAR DEL PLATA:

Fuero Civil y Comercial
A) Juzgados en lo Civil y Comercial: (quincenales) 
Nº 1: 1ra. febrero -del 1 al 14-, 1ra. agosto.
Nº 2: 2da. febrero, 2da. agosto.
Nº 3: 1ra. marzo, 1ra. septiembre.
Nº 4: 2da. marzo, 2da. septiembre. 
Nº 5: 1ra. abril, 1ra. octubre, 
N° 6: 2da. octubre, 2da. julio.
Nº 7: 2da. abril, 1ra. noviembre.
Nº 8: 1ra mayo, 2da. noviembre.
Nº 9: 2da. mayo, 1ra. diciembre.
Nº 10: 1ra. junio, 2da. diciembre.
Nº 11: 2da. enero.
Nº 12: 2da. junio.
Nº 13: 1ra. julio.
Nº 14: 1ra. enero. 

Fuero de Familia
B) Juzgados de Familia: (quincenales)
Nº 1: 21 al 31 de enero, 21 al 29 de febrero, 1 al 10 de mayo, 1 al 9 de julio, 1 al 10

de septiembre, 21 al 31 de diciembre.
Nº 2: 1 al 10 de marzo, 21 al 30 de abril, 11 al 20 de junio, 21 al 31 de agosto, 1 al 10

de octubre, 1 al 10 de noviembre.
N° 3: 11 al 20 de febrero, 21 al 31 de marzo, 21 al 31 de mayo, 18 al 31 de julio, 11 al

20 de septiembre, 11 al 20 de noviembre.
N° 4: 11 al 20 de enero, 11 al 20 de abril, 21 al 30 de junio, 11 al 20 de agosto, 21 al

31 de octubre, 11 al 20 de diciembre.
N° 5: 1 al 10 de febrero, 1 al 10 de abril, 1 al 10 de junio, 1 al 10 de agosto, 11 al 20

de octubre, 21 al 30 de noviembre.
N° 6: 1 al 10 de enero, 11 al 20 de marzo, 11 al 20 de mayo, 10 al 17 de julio, 21 al 30

de septiembre, 1 al 10 de diciembre.

Fuero Penal
C) Juzgados de Garantías:
Nº 1: 1 al 3 de enero, 8 al 14 de febrero, 21 al 27 de marzo, 2 al 8 de mayo, 13 al 19

de junio, 25 al 31 de julio, 5 al 11 de septiembre, 17 al 23 de octubre, 29 de noviembre al
4 de diciembre.

Nº 2: 4 al 10 de enero, 15 al 21 de febrero, 28 de marzo al 3 de abril, 9 al 15 de mayo,
20 al 26 de junio, 1 al 7 de agosto, 12 al 18 de septiembre, 24 al 30 de octubre, 5 al 11
de diciembre.

PROVINCIA DE BUENOS AIRES                                                        | BOLETÍN OFICIAL LA PLATA, MARTES 15 DE DICIEMBRE DE 2015

DIARIO DE JURISPRUDENCIA JUDICIAL - 203



BOLETÍN OFICIAL | PROVINCIA DE BUENOS AIRES PÁGINA 10984 LA PLATA, MARTES 15 DE DICIEMBRE DE 2015

Nº 3: 11 al 17 de enero, 22 al 29 de febrero, 4 al 10 de abril, 16 al 22 de mayo, 27 de
junio al 3 de julio, 8 al 14 de agosto, 19 al 25 de septiembre, 31 de octubre al 6 de noviem-
bre, 12 al 18 de diciembre.

Nº 4: 18 al 24 de enero, 29 de febrero al 6 de marzo, 11 al 17 de abril, 23 al 29 de
mayo, 4 al 10 de julio, 15 al 21 de agosto, 26 de septiembre al 2 de octubre, 7 al 13 de
noviembre, 19 al 25 de diciembre.

Nº 5: 25 al 3 de enero, 7 al 13 de marzo, 18 al 24 de abril, 30 de mayo al 5 de junio,
11 al 17 de julio, 22 al 28 de agosto, 3 al 9 de octubre, 14 al 20 de noviembre, 26 al 31
de diciembre.

Nº 6: 1 al 7 de febrero, 14 al 20 de marzo, 25 de abril al 1de mayo, 6 al 12 de junio,
18 al 24 de julio, 29 de agosto al 4 de septiembre, 10 al 16 de octubre, 21 al 27 de noviem-
bre. 

D) Juzgados en lo Correccional: (quincenales)
Nº 1: 1ra. febrero, 2da. abril, 1ra. julio, 2da. septiembre, 1ra. diciembre.
Nº 2: 2da. febrero, 1ra. mayo, 2da. julio, 1ra. octubre, 2da. diciembre.
Nº 3: 1ra. marzo, 2da. mayo, 1ra. agosto, 2da. octubre.
Nº 4: 1ra. enero, 2da. marzo, 1ra. junio, 2da. agosto, 1ra. noviembre. 
Nº 5: 2da. enero, 1ra. abril, 2da. junio, 1ra. septiembre, 2da. noviembre.

E) Juzgados de Ejecución Penal
Nº 1: febrero, abril, junio, agosto, octubre, diciembre.
Nº 2: enero, marzo, mayo, julio, septiembre, noviembre.

Fuero de Responsabilidad Penal Juvenil
F) Juzgados de Responsabilidad Penal Juvenil:
Nº 1: 2da. quincena de todos los meses.
Nº 2: 1ra. quincena de todos los meses.

G) Juzgados de Garantías del Joven: (quincenales)
Nº 1: 2das. quincenas de: enero, febrero, marzo, abril, mayo y junio y 1ras. quincenas

de: julio, agosto, septiembre, octubre, noviembre y diciembre.
Nº 2: 1ras. quincenas de: enero, febrero, marzo, abril, mayo y junio y 2das. quincenas

de: julio, agosto, septiembre, octubre, noviembre y diciembre.

10) DEPARTAMENTO JUDICIAL MERCEDES:

Fuero Civil y Comercial
A) Juzgados en lo Civil y Comercial:
Nº 1: agosto.
Nº 2: septiembre.
Nº 3: octubre. 
Nº 4: enero.
Nº 5: febrero, noviembre.
Nº 6: marzo. 
Nº 7: abril.
Nº 8: mayo.
Nº 9: junio.
Nº 10: julio, diciembre.
Fuero de Familia
B) Juzgados de Familia:
N°1: turno pasivo hasta el 30 de junio. Julio, septiembre y noviembre.
N°2: agosto, octubre y diciembre.

Fuero Penal
C) Juzgados de Garantías (quincenales): 
Nº 1: 1ra. enero, 2da. febrero, 1ra. abril, 2da. mayo, 1ra. julio, 2da. agosto, 1ra. octu-

bre, 2da. noviembre. 
Nº 2: 2da. enero,1ra. marzo, 2da. abril, 1ra. junio,2da. julio, 1ra. septiembre, 2da.

octubre, 1ra. diciembre. 
Nº 3: 1ra. febrero, 2da. marzo, 1ra. mayo, 2da. junio, 1ra. agosto, 2da. septiembre,

1ra. noviembre, 2da. diciembre.

D) Juzgados en lo Correccional:
Nº 1: abril, agosto, diciembre.
Nº 2: enero, mayo, septiembre.
Nº 3: febrero, junio, octubre. 
N° 4: marzo, julio, noviembre.

Fuero de Responsabilidad Penal Juvenil
E) Juzgados de Garantías del Joven:
Nº1:enero, marzo, mayo, julio, septiembre, noviembre. 
Nº 2: febrero, abril, junio, agosto, octubre, diciembre.

11) Departamento Judicial MORENO-GENERAL RODRÍGUEZ:

Fuero Civil y Comercial
A) Juzgados en lo Civil y Comercial:
N° 1: febrero, junio, septiembre, noviembre.
N° 2: marzo, mayo, julio, octubre.
N° 3: enero, abril, agosto, diciembre.

Fuero de Familia
B) Juzgados de Familia:
N° 1: 1 al 15 de enero, 1 al 15 de febrero, 1 al 15 de marzo, 1 al 15 de abril, 1 al 16

de mayo, 1 al 15 de junio, 1 al 15 de julio, 1 al 16 de agosto, 1 al 15 de septiembre, 1 al
15 de octubre, 1 al 15 de noviembre, 1 al 16 de diciembre.

N° 2: 16 al 31 de enero, 16 al 29 de febrero, 16 al 31 de marzo, 16 al 30 de abril, 17
al 31 de mayo, 16 al 30 de junio, 16 al 31 de julio, 17 al 31 de agosto, 16 al 30 de sep-
tiembre, 16 al 31 de octubre, 16 al 30 de noviembre, 17 al 31 de diciembre.

Fuero Penal
C) Juzgados de Garantías:
Nº 1: febrero, mayo, agosto, noviembre.
Nº 2: marzo, junio, septiembre, diciembre.
Nº 3: enero, abril, julio, octubre.

12) DEPARTAMENTO JUDICIAL MORÓN:

Fuero Civil y Comercial
A) Juzgados en lo Civil y Comercial:
Nº 1: noviembre.
Nº 2: diciembre.
Nº 3: enero.
Nº 4: febrero
Nº 5: marzo.
Nº 6: abril.
Nº 7: mayo.
Nº 8: junio.
Nº 9: julio.
Nº 10: agosto.
Nº 11: septiembre.
Nº 12: octubre.

Fuero de Familia
B) Juzgados de Familia: 
Nº 1: 1 al 8 de enero, 2da. quincena de abril, 2da. quincena de septiembre.
Nº 2: 9 al 16 de enero, 1ra. quincena de mayo, 1ra. quincena de octubre.
Nº 3: 17 al 23 de enero, 2da. quincena de mayo, 2da. quincena de octubre.
N° 4: 24 al 31 de enero, 1ra. quincena de junio, 1ra. quincena de noviembre.
N°5: 1ra. quincena de febrero, 2da. quincena de junio, 3er semana de julio, 2da. quin-

cena de noviembre.
N°6: 2da. quincena de febrero, 1ra. quincena de julio, 4ta semana de julio, 1ra. quin-

cena de diciembre.
N° 7: 1ra. quincena de marzo, 1ra. quincena de agosto, 2da. quincena de diciembre.
N° 8: 2da. quincena de marzo, 2da. quincena de agosto.
N° 9: 1ra. quincena de abril, 1ra. quincena de septiembre.

Fuero Penal
C) Juzgados de Garantías:
Nº 1: junio, diciembre.
Nº 2: enero, julio.
Nº 3: febrero, agosto.
Nº 4: marzo, septiembre.
Nº 5: abril, octubre.
Nº 6: mayo, noviembre.

D) Juzgados en lo Correccional:
Nº 1: mayo, octubre.
Nº 2: marzo, junio, diciembre. 
Nº 3: abril, septiembre.
Nº 4: enero, julio.
Nº 5: febrero, agosto y noviembre. 

E) Juzgados de Ejecución Penal
Nº 1: febrero, abril, junio, agosto, octubre, diciembre.
Nº 2: enero, marzo, mayo, julio, septiembre, noviembre.

Fuero de Responsabilidad Penal Juvenil
F) Juzgados de Responsabilidad Penal Juvenil:
Nº 1: 2das. quincenas de cada mes.
Nº 2: 1ras. quincenas de casa mes.

G) Juzgados de Garantías del Joven:
Nº 1: 2da. quincena de enero, 1ra. quincena de febrero, marzo, mayo, julio, septiem-

bre, noviembre.
Nº 2: 1ra. quincena de enero, 2da. quincena de febrero, abril, junio, agosto, octubre,

diciembre.

13) DEPARTAMENTO JUDICIAL NECOCHEA: 

Fuero Civil y Comercial
A) Juzgados en lo Civil y Comercial:
Nº 1: febrero, abril, junio, agosto, octubre, diciembre.
Nº 2: enero, marzo, mayo, julio, septiembre, noviembre.

Fuero Penal
B) Juzgados de Garantías:
Nº 1: febrero, abril, junio, septiembre, noviembre. Nº 2: enero, marzo, mayo, julio,

agosto, octubre, diciembre. 
14) DEPARTAMENTO JUDICIAL PERGAMINO:
Fuero Civil y Comercial
A) Juzgados en lo Civil y Comercial:

DIARIO DE JURISPRUDENCIA JUDICIAL - 204



PÁGINA 10985

Nº 1: enero, abril, julio, octubre.
Nº 2: febrero, mayo, agosto, noviembre.
Nº 3: marzo, junio, septiembre, diciembre. 

Fuero Penal
B) Juzgados en lo Correccional:
Nº 1: febrero, abril, junio, agosto, octubre, diciembre. 
Nº 2: enero, marzo, mayo, julio, septiembre, noviembre.

C) Juzgados de Garantías:
Nº 1: marzo, julio, septiembre, diciembre.
Nº 2: febrero, mayo, agosto, noviembre. 
Nº 3: enero, abril, junio, octubre.

15) DEPARTAMENTO JUDICIAL QUILMES:

Fuero Civil y Comercial
A) Juzgados en lo Civil y Comercial:
Nº 1: febrero, diciembre.
Nº 2: marzo.
Nº 3: abril.
Nº 4: mayo.
Nº 5: junio.
Nº 6: julio.
N° 7: agosto. 
Nº 8: septiembre.
Nº 9: octubre.
Nº 10: enero, noviembre.

Fuero de Familia
B) Juzgados de Familia:
Nº 1: enero, mayo, septiembre.
Nº 2: febrero, junio, octubre.
Nº 3: marzo, julio, noviembre.
Nº 4: abril, agosto, diciembre.

Fuero Penal
C) Juzgados de Garantías: 
Nº 1: enero, 1ra. febrero, 2da. marzo, 1ra. agosto, 2da. septiembre, 1ra. noviembre,

2da. diciembre.
Nº 2: 1ra. marzo, 2da. abril, 2da. mayo, 2da. junio, 2da. julio, 1ra. septiembre, 2da.

octubre, 1ra. diciembre. 
Nº 3: 2da. febrero,1ra. abril, 1ra. mayo, 1ra. junio, 1ra. julio, 2da. agosto, 
1ra.octubre, 2da. noviembre. 
D) Juzgados en lo Correccional: (quincenales)
Nº 1: 1ra. mayo, 1ra. octubre, 2da. febrero, 2da. julio, 2da. diciembre.
Nº 2: 1ra. marzo, 2da. mayo, 1ra. agosto, 2da. octubre.
Nº 3: 1ra. enero, 2da. marzo, 1ra. junio, 2da. agosto, 1ra. noviembre.
Nº 4: 2da. enero, 1ra. abril, 2da. junio, 1ra. septiembre, 2da. noviembre.
Nº 5: 1ra. febrero, 2da. abril, 1ra. julio, 2da. septiembre, 1ra. diciembre. 

Fuero de Responsabilidad Penal Juvenil
E) Juzgados de Garantías del Joven:
Nº 1: meses impares.
Nº 2: meses pares.

Con sede en Florencio Varela:
Fuero de Familia
F) Juzgados de Familia:
Nº 1: enero, marzo, mayo, julio, septiembre, noviembre.
N° 2: febrero, abril, junio, agosto, octubre, diciembre.

Fuero Penal
G) Juzgados de Garantías:
Nº 5: 25 al 31 de enero, febrero y 2das. quincenas de los meses restantes.
Nº 6: 1 al 24 de enero, 1ras. quincenas de los meses restantes a partir de marzo.

Con sede en Berazategui:
Fuero Penal
H) Juzgados de Garantías:
N° 4: enero, mayo, septiembre.
N° 7:febrero, marzo, abril, junio, julio, agosto, octubre, noviembre, diciembre.

16) DEPARTAMENTO JUDICIAL SAN ISIDRO:

Fuero Civil y Comercial
A) Juzgados en lo Civil y Comercial:
Nº 1: 1ra. agosto.
Nº 2: 2da. agosto.
Nº 3: enero, 1ra. septiembre.
Nº 4: 2da. septiembre.
Nº 5: 1ra. febrero, 1ra. octubre.
Nº 6: 2da. febrero, 2da. octubre. 
Nº 7: 1ra. marzo, 1ra. noviembre.
Nº 8: 2da. marzo, 2da. julio, 2da. noviembre
Nº 9: 1ra. abril, 1ra. diciembre.

Nº 10: 2da. abril, 2da. diciembre.
Nº 11: 1ra. mayo.
Nº 12: 2da. mayo.
Nº 13: 1ra. junio.
Nº 14: 2da. junio.
N° 15: 1ra. julio.

Fuero Familia
B) Juzgados de Familia:
Nº 1: 1ra. marzo, 1ra. junio, 1ra. septiembre, 1ra. diciembre.
Nº 2: 2da. marzo, 2da. junio, 2da. septiembre, 2da. diciembre.
Nº 3: 1ra. abril, 1ra. julio, 1ra. octubre.
Nº 4: enero, 2da. abril, 2da. julio, 2da. octubre.
Nº 5: 1ra. febrero, 1ra. mayo, 1ra. agosto, 1ra. noviembre.
Nº 6: 2da. febrero, 2da. mayo, 2da. agosto, 2da. noviembre.

Fuero Penal
C) Juzgados de Garantías: 
Nº 1: marzo, junio, septiembre, diciembre.
Nº 3: enero, abril, julio, octubre, 
Nº 4: febrero, mayo, agosto, noviembre

D) Juzgados en lo Correccional:
Nº 1: junio, diciembre.
Nº 2: mayo, noviembre. 
Nº 3: abril, octubre.
Nº 4: marzo, septiembre.
Nº 5: febrero, agosto.
Nº 6: enero, julio.

E) Juzgados de Ejecución:
Nº 1: enero, mayo, junio, julio, octubre, noviembre.
Nº 2: febrero, marzo, abril, agosto, septiembre, diciembre.

Fuero de Responsabilidad Penal Juvenil
F) Juzgados de Responsabilidad Penal Juvenil:
Nº 1: marzo, junio, septiembre, diciembre. 
Nº 2: febrero, mayo, agosto, noviembre.
Nº 3: enero, abril, julio, octubre.
G) Juzgados de Garantías del Joven: (quincenal)
Nº 1: 16 al 31 de enero, 1 al 15 de marzo, 16 al 30 de abril, 1 al 15 de junio, 16 al 31

de agosto, 1 al 15 de octubre, 16 al 30 de noviembre, 
Nº 2: 1 al 14 de febrero, 16 al 31 de marzo, 1 al 15 de mayo, 16 al 30 de junio, 16 al

31 de julio, 1 al 15 de septiembre, 16 al 31 de octubre, 1 al 15 de diciembre.
Nº 3: 1 al 15 de enero, 15 al 29 de febrero, 1 al 15 de abril, 16 al 31 de mayo, 1 al 15

de julio, 1 al 15 de agosto, 16 al 30 de septiembre, 1 al 15 de noviembre, 16 al 31 de
diciembre.

Con sede en Pilar
Fuero de Familia
H) Juzgados de Familia:
N° 1: 1ra. quincena de todos los meses.
N° 2: 2da. quincena de todos los meses.

Fuero Penal
I) Juzgados de Garantías:
N° 6: febrero, abril, junio, agosto, octubre, diciembre.
N° 7: enero, marzo, mayo, julio, septiembre, noviembre

Con sede en Tigre
Fuero de Familia
J) Juzgados de Familia:
N° 1: 2da. quincena de todos los meses.
N° 2: 1ra. quincena de todos los meses.

Fuero Penal
K) Juzgados de Garantías:
N° 2: enero, marzo, mayo, julio, septiembre, noviembre.
N° 5: febrero, abril, junio, agosto, octubre, diciembre.

17) DEPARTAMENTO JUDICIAL SAN NICOLÁS de los ARROYOS:

Fuero Civil y Comercial
A) Juzgados en lo Civil y Comercial:
Nº 1: febrero, agosto.
Nº 2: marzo, septiembre.
Nº 3: abril, octubre.
Nº 4: mayo, noviembre.
Nº 5: enero, julio.
Nº 6: junio, diciembre.

Fuero de Familia
B) Juzgados de Familia:(quincenales)
Nº1: 2da. enero, 1ra. marzo, 2da. abril, 1ra. junio, 2da. julio, 1ra. septiembre, 2da.

octubre, 1ra. diciembre.

PROVINCIA DE BUENOS AIRES                                                        | BOLETÍN OFICIAL LA PLATA, MARTES 15 DE DICIEMBRE DE 2015

DIARIO DE JURISPRUDENCIA JUDICIAL - 205



BOLETÍN OFICIAL | PROVINCIA DE BUENOS AIRES PÁGINA 10986 LA PLATA, MARTES 15 DE DICIEMBRE DE 2015

Nº2: 1ra. febrero, 2da. marzo, 1ra. mayo, 2da. junio, 1ra. agosto, 2da. septiembre, 1ra.
noviembre, 2da. diciembre. 

Nº3: 1ra. enero, 2da. febrero, 1ra. abril, 2da. mayo, 1ra. julio, 2da. agosto, 1ra. octu-
bre, 2da. noviembre. 

Fuero Penal
C) Juzgados en lo Correccional:
Nº 1: enero, abril, julio, octubre. 
Nº 2: febrero, mayo, agosto, noviembre. Nº 3: marzo, junio, septiembre, diciembre.

D) Juzgados de Garantías: 
Nº 1: enero, abril, julio, octubre.
Nº 2: febrero, mayo, agosto, noviembre. 
Nº 3: marzo, junio, septiembre, diciembre.

18) DEPARTAMENTO JUDICIAL TRENQUE LAUQUEN: 

Fuero Civil y Comercial
A) Juzgados en lo Civil y Comercial:
Nº 1: febrero, abril, junio, agosto, octubre, diciembre.
Nº 2: enero, marzo, mayo, julio, septiembre, noviembre.

Fuero Penal
B) Juzgados de Garantías: 
Nº 1: febrero, junio, septiembre, diciembre.
Nº 2: enero, abril, julio, octubre. 
Nº 3: marzo, mayo, agosto, noviembre.

C) Juzgados en lo Correccional: 
Nº 1: enero, marzo, mayo, julio, septiembre, noviembre.
Nº 2: febrero, abril, junio, agosto, octubre, diciembre. 
19) DEPARTAMENTO JUDICIAL ZÁRATE-CAMPANA:

Fuero Civil y Comercial
A) Juzgados en lo Civil y Comercial:
Nº 1: enero, mayo, septiembre.
Nº 2: febrero, junio, octubre.
Nº 3: marzo, julio, noviembre.
Nº 4: abril, agosto, diciembre.

Fuero Penal
B) Juzgados en lo Correccional: 
Nº 1: febrero, abril, junio, agosto, septiembre, noviembre.
Nº 2: enero, marzo, mayo, julio, octubre, diciembre.

C) Juzgados de Garantías:
Nº 1: enero, marzo, mayo, julio, octubre, diciembre. 
Nº 2: febrero, abril, junio, agosto, septiembre, noviembre.

20) TRIBUNALES DEL TRABAJO:

A) Bahía Blanca, San Nicolás, San Miguel, Dolores:
Nº 1: febrero, abril, junio, agosto, octubre, diciembre. 
Nº 2: enero, marzo, mayo, julio, septiembre, noviembre.

B) Avellaneda, Lanús.
Nº 1: marzo, junio, septiembre, diciembre.
Nº 2: enero, abril, julio, octubre.
Nº 3: febrero, mayo, agosto, noviembre.

C) Mar del Plata: 
Nº 1: abril, agosto, diciembre.
Nº 2: enero, mayo, septiembre.
Nº 3: febrero, junio, octubre.
N° 4: marzo, julio, noviembre.

D) La Plata, Lomas de Zamora, Quilmes, Morón, San Martín, San Justo:
Nº 1: enero, junio, noviembre.
Nº 2: febrero, julio, diciembre.
Nº 3: marzo, agosto.
Nº 4: abril, septiembre.
Nº 5: mayo, octubre.

E) San Isidro:
Nº 1: febrero, agosto. 
Nº 2: marzo, septiembre.
Nº 3: abril, octubre.
Nº 4: mayo, noviembre.
Nº 5: junio, diciembre.
Nº 6: enero, julio.

21) JUZGADOS CONTENCIOSO ADMINISTRATIVOS:

A) Departamento Judicial La Plata:
Nº 1: 1ras. quincenas de febrero, abril, junio, agosto, octubre y diciembre.
Nº 2: 1ras. quincenas de enero, marzo, mayo, julio, septiembre y noviembre.

Nº 3: 2das. quincenas de febrero, abril, junio, agosto, octubre y diciembre.
N° 4: 2das. quincenas de enero, marzo, mayo, julio, septiembre y noviembre.

B) Departamento Judicial Lomas de Zamora:
Nº 1: 1ra. quincena de todos los meses.
Nº 2: 2da. quincena de todos los meses.

C) Departamento Judicial Mar del Plata:
Nº 1: 1ra. quincena de todos los meses. 
Nº 2: 2da. quincena de todos los meses.

D) Departamento Judicial San Isidro:
Nº 1: 1ra. quincena de todos los meses.
Nº 2: 2da. quincena de todos los meses.

E) Departamento Judicial San Martín:
Nº 1: 1ra. quincena de todos los meses. 
Nº 2: 2da. quincena de todos los meses.

Artículo 2º:Regístrese, comuníquese vía correo electrónico y publíquese.

JUAN CARLOS HITTERS; LUIS ESTEBAN GENOUD; HILDA KOGAN; EDUARDOJULIO
PETTIGIANI ; EDUARDO NÉSTOR de LÁZZARI ; DANIEL FERNANDO SORIA. Ante mí:
NÉSTOR TRABUCCO.

Resoluciones
_____________________________________________________

SUPREMA CORTE DE JUSTICIA. DEPARTAMENTO JUDICIAL LA
PLATA. Suspensión de términos procesales en el Juzgado de Garantías
N° 4.

Res. Nº 784 (Pres.).

La Plata, 1 de diciembre de 2015.

VISTO Y CONSIDERANDO: La presentación formalizada por el Dr. Juan Pablo Masi,
titular del Juzgado de Garantías n° 4 del Departamento Judicial La Plata, solicitando la
prórroga de la suspensión de los términos procesales oportunamente otorgada por los
actos resolutivos nros. 730 y 757 ambos del corriente año, atento las tareas de refacción
que se están efectuando en la sededel organismo a su cargo.

Que, en atención a los términos del informe elaborado alrespecto por la Dirección
General de Arquitectura, Obras y Servicios, corresponde proceder en consecuencia.

Por ello, el señor Presidente de la Suprema Corte de Justiciaen ejercicio de sus atri-
buciones,

RESUELVE :

1°.- Disponer la suspensión de los términos procesales en elJuzgado de Garantías n°
4 del Departamento Judicial La Plata, para los días 17, 18, 20, 23 y 24 de noviembre del
corriente año, sin perjuicio de la validez de los actosque se hubieran cumplido.

2°.- Destacar que la medida dispuesta noimplicó lasuspensión de ingreso de causas.
3°.- Regístrese, comuníquese vía correo electrónico, publíquese y póngase a considera-
ción del Tribunal en el  próximo Acuerdo.
JUAN CARLOS HITTERS. Ante mí: DANIEL OMAR GONZÁLEZ.

SUPREMA CORTE DE JUSTICIA. DEPARTAMENTO JUDICIAL SAN ISI-
DRO. Suspensión de términos procesales en el Juzgado de Ejecución
Penal n° 1.

Res. Nº 785 (Pres.).

La Plata, 01 de diciembre de 2015.

VISTO Y CONSIDERANDO: La presentación formalizada por el titular del Juzgado de
Ejecución Penal n° 1 del Departamento Judicial San Isidro, Dr. Gabriel Alejandro David,
mediante la cual solicita la suspensión de los términos procesales para los días 24, 25 y
26 de noviembre del comente año enrazón de la implementación del Sistema Informático
Augusta.

Que, en atención a los términos del informe elaborado al respecto por la
Subsecretaría de Tecnología Informática, corresponde hacer lugar a lo solicitado.

Por ello, el señor Presidente de la Suprema Corte de Justiciaen ejercicio de sus atri-
buciones,

RESUELVE:

1.-Disponer la suspensión de los términos procesales en el Juzgado de Ejecución
Penal n° 1 del Dep      artamento Judicial San Isidro, para los días24, 25 y 26 de noviem-
bre del corriente año, sin perjuicio de la validez de los actos que se hubieran cumplido.

2.- Destacar que la medida  dispuesta no implicó la suspensión de ingreso de cau-
sas.

3.- Regístrese, comuníquese vía correo el electrónico, publíquese y póngase a consi-
deración del Tribunal en el próximo Acuerdo.
JUAN CARLOS HITTERS. Ante mí: DANIEL OMAR GONZÁLEZ.

DIARIO DE JURISPRUDENCIA JUDICIAL - 206

PROVINCIA DE BUENOS AIRES - DIRECCIÓN PROVINCIAL DE IMPRESIONES DEL ESTADO Y BOLETÍN OFICIAL - LA PLATA


